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Obrady w Moskwie

Złamana potęga Ni
nie może się ociroilzić

Czlerei ministrowie w  czasie obrad w  Moskwie wysunęli szereg wniosków dotyczących naizywotnicj- 
szvch oroblemdw miTdzynarodowych. Stanowisko wielkiej czwórki jest w  zasadniczych sprawach zgodne. 
Na pu £  pierwszy wysunęły się poza sprawami Niemiec kwestia traktatu pokornego z Austrią i sprawa

“ " w  dniu wczorajszym minister Mototow w  dłuższym przemówieniu ostro skrytykował politykę bry- 
tyjską i amerykańską w  okupacyjnych strefach Niemiec.

M o s k w a  (obsi. w l). We wto
rek odbyło się posiedzenie wice
ministrów spraw zagranicznych 
w Moskwie, podczas którego po
stanowiono utworzyć 4 komisje, 
które zajmą się sprawami Au
strii, a mianowicie: polityczną, 
wojskową, gospodarczą oraz spe
cjalną komisję, której zadaniem 
będzie badanie kwestii niemiec
kich aktywów znajdujących się 
na terenie Austrii.

Jak donosi korespondent radia 
brytyjskiego w Moskwie — mi
nister Bevin oświadczył, że trak
tat pokojowy z Austrią jest tylko 
w  połowie przygotowany i  z tej 
racji wiceministrowie winni kon
tynuować prace nad całkowitym 
wygotowaniem projektu traktatu 
Wniosek ten został przyjęty 
przez wszystkich ministrów spraw 
zagranicznych.

Pogląd przedstawicieli Wielkiej 
Brytanii, jak i Stanów Zjedno
czonych na sprawę Austrii, jest 
analogiczny i wyraża dążenie, aby 
kraju tego nie traktowano jako 
państwa w 100% nieprzyjaciel
skiego z uwagi na rolę austriac
kiego ruchu oporu.

Przedstawiciel Związku Ra
dzieckiego stoi na stanowisku, że 
Austriacy do końca wojny wal
czyli niezwykle zaciekle przy bo
ku armii hitlerowskiej i z tej 
przyczyny powinni zapłacić peł
ne odszkodowanie za wyrządzone 
szkody wojenne. Kiedy oddziały 
Armii Czerwonej wkroczyły do 
Wiednia, natrafiły na niezwykle 
zacięty opór, co spowodowało du 
że straty w ludziach i materiale.

Moskwa (obsł. wł.). Propozycja 
radziecka, dotycząca włączenia 
do porządku dziennego obrad kon 
ferencji Wielkiej Czwórki spra
wy chińskiej, wywołała wielkie 
zainteresowanie w kołach zagra
nicznych dyplomatów w Mo
skwie.

W tych samych kołach wysu
wa się pytanie, jaka będzie rola 
delegatów Francji, która n ie . u- 
czestniczyła w konferencji mo
skiewskiej w roku 1945. Jak wia
domo, podczas wymienionej kon
ferencji zawarto umowę, na pod
stawie której 3 wielkie mocar
stwa zobowiązały się do przywro 
cenią pokoju i ustroju demokra
tycznego w Chinach. W związku 
^ poruszoną kwestią dziennik ra- 
wii,ec ■ Izwiestia, podkreśla ol- 

znaczenie problemu chiń 
' a?0’ który powinien być — w 

kv u  M.m°wy moskiewskiej z ro- 
j.an, 94:> ~  jak najrychlej rozwią-

rvPrz.edstawiciel delegacji ame- 
4 ? “ kiej w Moskwie oświad- 
rvk- w? .wtorek oficjalnie, że ame 
biczu1 . minister spraw zagra- 
towaA ->est skłonny przedysku 
tad m t0.l)lem Chin podczas ob- — mosK-iny.Tr.̂ jf.fr y j zwiazku z
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tym istnieje możliwość włączenia 
na porządek dzienny obrad kwe
stii chińskiej. .

Minister Marshall wysunie jed 
nak propozycję, by w dyskusjach 
na ten temat uczestniczył delegat 
rządu chińskiego.

Nankin (obsł. wł.). W dniu 
wczorajszym chiński minister 
spraw zagranicznych, Wang-Czi-

Szi, wygłosił w Nankinie prze
mówienie w  związku z możliwo
ścią omawiania przez Radę m ini
strów spraw zagranicznych w 
Moskwie sytuacji wewnętrznej 
Chin. Minister podkreślił, że Chi 
ny nie mogą się zgodzić na dys
kutowanie ich wewnętrznych pro 
blemów. (PO

Moskwa (API). Na wczorajszym

posiedzeniu zastępców ministrów 
do spraw Niemiec, na którym 
przewodniczył Wyszyński, dysku
towano nad sprawą, w jakim try 
bie rada ministrów będzie rozpa
trywać poszczególne punkty spra
wozdania Sojuszniczej Rady Kon
trolnej w  Berlinie. Delegacja ra
dziecka zaproponowała następu
jący porządek pracy:

1. Demilitaryzacja Niemiec. 2. 
Denacyfikaeja i demokratayzacja 
Niemiec. 3. Zasady ekonomiczne 
z uwzględnieniem polityki eko
nomicznej i finansowej Niemiec. 
4. Sprawa-reparacji. 5. Utworze
nie centralnego organu dla Nie
miec i kwestia tymczasowej or
ganizacji politycznej.

Delegacja radziecka zapropono
wała również włączyć do porząd
ku dziennego obrad rozpatrzenie 
sprawy przesiedleńców i depor
towanych na teren Niemiec.

Moskwa (API). Na wczorajszym 
popołudniowym posiedzeniu ra
dy ministrów spraw Zagranicz
nych w Moskwie, przewodniczył 
minister Marshall. Ministrowie

Minister Mołotoin ostro krytykuje
nolityke brytyjskich i amerykańskich władz okupacyjnych
■ ** *  *  .........i w  nrvfani:i nie zamierza uż;

M o s k w a ,  (obsł. wl.) We wto
rek rada ministrów spraw zagra
nicznych rozpoczęła rozmowy 
nad kwestią niemiecką. Ministro
wie szybko przeszli do dyskusji 
nad sednem zagadnienia. Jako 
pierwszy zabrał głos zastępca so
wieckiego ministra spraw zagra
nicznych Wyszyński stwierdza
jąc, iż zastępcy ministrów spraw 
zagranicznych zgodzili się z tym, 
że najważniejszym problemem 
jest sprawa deinilitaryzacii Nie
miec.

Zabierając głos minister Moło- 
tow skrytykował ostro politykę 
brytyjskich i amerykańskich 
władz okupacyjnych w odnośnych 
strefach w  Niemczech. Ministro
wie Bevin i Marshall oświadczy
li, iż jutro, t. zn. w  środę, udzie
lą szczegółowych odpowiedzi na 
zarzuty stawiane przez min. Mo
tetowa.

Minister Mołotow rozpoczął 
przemówienie od stwierdzenia, iż 
najważniejszą sprawą jest likw i
dacja niemieckiego potencjału 
wojennego, który ześrodkowany 
jest w  Zagłębiu Ruhry. W Zagłę
biu tym istnieją olbrzymie za
kłady przemysłowe jak Hermann 
Goering-Werke i zakłady lotnicze 
częściowo nietknięte, częściowo 
zaś nieznacznie zdemontowane. 
Zakłady te tworzą rdzeń przy
szłej niemieckiej maszyny wojen
nej. Min. Mołotow stwierdził, że 
około 1500 zakładów przemysło
wych w  zachodnich Niemczech u-

mieszczono na listach zakładów, 
które być mają zdemontowane i 
maszyny i urządzenia zużyte na 
rzecz reparacyj. Jak dotychczas 
tylko 3 fabryki zostały komplet
nie zdemontowane, 37 zaś tylko 
częściowo.

Poruszając sprawę formacyj 
niemieckich pod dowództwem nic 
mieckieh oficerów min. Mołotow 
stwierdził, iż w  brytyjskiej stre
fie okupacyjnej siły te dochodzą 
do 81.000, w strefie amerykań
skiej do 7000 ludzi. Poza tym ist
nieje jeszcze cały szereg jedno
stek wojskowych jugosłowiań
skich, polskich i innych.

Min. Mołotow wezwał radę mi
nistrów, by ta zwróciła się do so
juszniczej rady kontrolnej z żą
daniem opracowania najpóźniej 
do dnia 1 Iipca planu zupełnego 
zlikwidowania potencjału nie
mieckiego. Ostateczny termin wy
konania planu winien być wy
znaczony na koniec 1948 r. ¡Nato
miast wszystkie niemieckie for
macje wojskowe winny być znie
sione do czerwca br.

Sekretarz stanu Marshall odpo
wiadając na zarzuty min. Mote
towa zgodził się z tym. że tempo 
demontowania niemieckich zakła 
dów przemysłowych jest zbyt sła
be, przypisując to wyłącznie obe
cnej polityce uprawianej w Niem
czech przez władze okupacyjne.

Minister Bevin stwierdził, że 
nie może odpowiedzieć z miejsca

na wszystkie wysunięte przfez I W. Brytania nie zamierzajmywać 
min. Moiotowa zarzuty, musi jed- w tym celu żołnierzy brytyjskich, 
nak stwierdzić, że niemieckie od
działy wojskowe, o których mó-
wił min. Mołotow używam- są 
przy oczyszczaniu pól minowych.

wyrazili zgodę-na jsropozycję-so
wiecką, roapateenia sytuacji w 
Chinach, jdnakże ponieważ Frań 
cja nie uczestniczyła w  konfe
rencji z grudnia 1945 r „  postano
wiono sprawę tę omawiać nié w 
ramach konferencji, lecz. oddziel
nie.

W dyskusjach na temat Chk 
wezmą udział Anglia, ZSRR-i St. 
Zjednoczone, ,

Na propozycję amerykańską, 
byli ministrowie przeszli do omó 
wierna zagadnienia redukcji od
działów wojsk okupacyjnych w 
Europie.

Minister Mołotow oświadczy! 
że kwestia ta nie była przewi
dziana na konferencji , w  Nowym 

j.Jońku. wobec .czego delegacja 
¡-sowiecka powstrzymuje Się m - 
■ razie ód wypowiedzenia swej: o-
I-pinii i udzieli je j późn&j. s 
i Rada przyjęła i porządek amenny
! przygotowany przez zastępców 
\ ministrów' ' spraw zagranitsnycb 
' dla kwestii niemieckie-, ’ i ' wysłu
chała raportu Sojuszniczej Rady 
Kontrolnej ,\v Nicinceeęh. ( 

Dzisiejsze posiedzenie, trwałoJednostki te nie są zorganizowa
ne na modłę, wojskową i zostaną i “ m^^godzinrzakdfccziyło.: się 
rozwiązane skoro praca ich zo- j s i  pojl.bbhf »
stanic ukońozona. (K) ' o

Najwyższe odznaczenia polskie i czechosłowackie
»trzymali orẑ dstawicteie rządów tiwóeii hïatmcfe wariitw

....... t ' DidlâifiV1.
W a r s z a w  a (tek wł.). Wcźo- 1  dentowi i Rządowi, ab> nasze 

rai o godz. 11 w ¿¡¡»ii Eompęjań-1 przyjazne stosunki rozwijały się 
sklej w Belwederze Prezydent-| pomyślnie dla dobra powazech- 
Rzeczypospolitej, Bolesław B ie-j nego pokoju i postępu całej tuuz- 
rut, osobiście udekorował odzna- j kości.
czeniami polskimi premiera cze-j \y imieniu delegacji rządowej
chosłowackiego Gottwalda i przy
byłych z Warszawy ministrów na
szego nowego sojusznika.

Wręczając odznaczenia. Prezy
dent R. P. powiedział:

Po raz pierwszy od chwili zwy
cięskiego zakończenia wojny z hit 
lerowskim najeźdźcą, mamy za
szczyt gościć delegację narodów 
czeskiego i słowackiego. Jest to 
historyczna chwila. Narody nasze 
zbratane zostały wspólną walką z 
krwawym ciemiężcą. Zbratała nas 
walka, a dziś utrwalamy nasze, 
braterstwo podpisując układ o j 
przyjaźni i współpracy, któiy | 
kładzie trwały fundament pod

Republiki Czechosłowackiej dzię
kował premier Klement Gotfcwalfl, 
który powiedział m. in.:

Dziękując za zaszczyt, jakim  
jest przyznanie nam najwyższych 
odznaczeń, pragnę powiedzieć, ze 
uważam je za dowód zaufania, ja 
kim naród polski darzy narody 
Czechosłowacji. Jestem przeko
nany, że nasze narody tego zau
fania nie zawiodą“.

Po zakończonej uroczystości ł r e  
zydent Rzeczypospolitej podejmo
wał gości lampką wina.

,Lwa Białego’“-'-* 'wifciką
Premiera Rządu Rzeczypospolitej 
Polskiej Józefa Cyrankiewicza, 
Wicepremiera Władysława^ Go
mułkę, wkepremiera Ańtoniego
Korzyckiego. marszałka Mich**» 
Żymierskiego, ministra spraw za
granicznych Zygmunta Modzel&u 
skiego, ministra Edwarda Osób- 
ke-Morawskiego, ministra^ Ru
sinka, ministra mż. Jana Rato- 
nowskiego, ministra. Htutręg« 
Minca, ambasadora Stełana W er  
blowskiego oraz szereg inttyc 
osobistości.

Warszawa (PAP). W gmachu 
Naczelnego D-wa W. P. m m irtw  
Obronv Narodowej, marezałeK
Poteki" Michał Żymierski, do«co- 

| nai dekoracji ministra Obrony

zaw-ari-Sk' — Zagraniczni goście 
mi w 1 ? niemieckimi wystawca- 
umó„. Ł''P:.ku szereg poważnych
(lotvf , nandlowych. Kontrakty te , -------—-----
nu ma 110 Większej części żaku- moim pod względem ekonomicz^ 
' cas*ya. ‘ '. i nym państwa nasze mogą zając

M i n i s t e r  M a s u r y k  p r y e w îr f« |e ,

ostateczny pokój podpisany będzie w końcu 1948 r.
. . ..w  7VTÎ « « .J o n  Y\\*’7Ckr\\r,7"ł ł^Tl VIV f* i ł

I Narodowej Republiki Ckędho- 
Warszkwa (obsł. wł.). Wczoraj j słowackiej 

w sali poselstwa czechosłowac-j dy. gen. bry g.
v-Łl UV-- -V-, v v », w.- — ■ ; _ . _ j

orderem czechosłowackim- mami bojowymi

Kryzys gabinetowy w Belgii

Warszawa, (tel. wł.) W wywia 
dzie udzielonym prasie minister 
spraw zagranicznych Czechosło
wacji Masaryk iłowiedział mię
dzy innymi:

Problemy polsko-czechosłowa
ckie były ostatnio wielką kwestią 
otwartą między słowiańskimi na
rodami. Nasz pakt przyjaźni poli
tycznej. ekonomicznej i  kultural
nej sprawił, że państwa nasze 
stały się w chwili obecnej jedną 
z najpoważniejszych kolumn po
koju europejskiego. Zdaniem

miejsce Niemiec przedwojennych 
w Europie.

Na temat międzynarodowej 
sytuacji politycznej w  Europie po 
wiedział minister Masaryk:

W konferencji moskiewskiej 
'widzę tylko przygotowanie do 
jednej lub nawet dwóch następ
nych podobnych konferencji. Nie 
sądzę, że w  1947 roku można bę
dzie załatwić te wszystkie trud
ności. Osobiście jestem zdania, 
że powitamy to z zadowoleniem, 
jeżeli ostateczny pokój podpisany 
zostanie w drugiej połowie, lub 
nawet w końcu 1948 roku.

2 2 T . S S .
szych państw i  narodów. Dla upa , - - 
miętnienia tego doniosłego I aktu. 
pragnę dziś wręczyć Wam Do-j 
stojni Panowie, jako symbol na -j 
szej przyjaźni, najwyższe odzna- • 
t-.zenia Rzeczypospolitej. Pragnął- ; 
bym, aby przypominały Wami one, 
gdy powrócicie do Waszej o j czy • 
/ny. o gorących uczuciach, jakie 
żywi naród i rząd polski dla brat
nich narodów słowiańskich Cze
chosłowacji. Wręczając Wam te 
wysokie odznaczenia pragnął
bym złożyć serdeczne życzenia na 
rodom Czechosłowac ji, ich Prezy-

B rukss ln  lo-bst. wi.) W  zw ią  
»ku % d ym is ją  czterech n m iu  
stii-ów kuuu in is tyezaych . pre- 
xüîér Huysmaais oswiądczy-i, 
i ż ,  w dzisie jszych godzinach, 
pannych z)oża' uą ręce regenta 
ks. K a ro la  dym is je  gąbwietu-

Usunięcia króla Jerzego
domaga się specjalny w ysłann ik  1 rum ana

N

B a s z y n ą t o n (obsł. wł.). 
¡Amerykański senator, Taylor, <>- 
wwdezyj wczoraj na konferen- 

prasowej, że specjalny wy- 
yjannik prezydenta Trumana av 
jAfecji, Porter, przęsła} prezyden 
°tvi Stanów Zjednoczonych spra 

Rozdanie o sytuacji, domagając 
Slć usunięcia, przed udzieleniem 
brzez rząd amerykański pożycz
ki Grekom, k ró l- Terzego.

Według Port era — król Jerzy

ma tylko małą garstkę zwolenni 
ków, a wielka część społeczeń
stwa greckiego jest zdecydowa
nie opozycyjnie nastawiona wo
bec ustroju monarchistycznego.

Sprawozdanie Portera będzie, 
jak podaje agencja „France Pres- 
se“, prawdopodobnie opubliko
wane przed wygłoszeniem prze
mówienia przez prezydenta Tru
mana w sprawie pomocy finan
sowej dla Grecji.

A t e n y  (obsł. wł.). W' miarę 
jak wojska rządowe zaczynają 
przeprowadzać na szeroką skalę 
zakrojoną akcję przeciiv powstań 
com greckim, sity partyzanckie 
przystępują również do kontr- 
ataków. W dniu wczorajszym po 
wstańcy zajęli następujące miej
scowości: Kipseli, Agios i Nesan- 
ta. Nie natrafili oni na opór ze 
strony nieprzyjacielskich oddzia
łów.

Czterech ministrów jmsiai* sic i t  dymiS'*
W .tonie rantu ctosdo flaianb- 
'w icie do n jep urożumień . na. te
mat p o lity k i rźądowej feeu_ i 
płac. Kom uniści b y li zdiauia,
?,.• . ińidwrższeńie ;e»nĄ- wefcia 
może .doprowadzić do Pgoj.łto.1 
7,w yżk i oeu.' a. z 'tjęffo. powodu 
domagali sio rou .uc-rTcedne,’. 
zw yżki, płac. Ęnys-mans utwo- 

. rayl. s wój gabinet ; W _ sic-rpuju 
i ub. raku  oo dymraji 
i V>p2 Aekora- W  skład rządu 
! weszli soe.ińłiści. komun’,SC; o- 
raz liberąU- (S’P). -

Amerykańska delegacja 
ONZ w Grecji

Lcw .yn (PAP) Agenhiś Boa 
tej'u clonoei ■/. Salonik, że de- 
h.gacjii. iuiterykańskia wcho- 
Lzoca w skład kom is ji śledczej 

ONZ prowadzącej doehodaeuia 
w O m n i, udaje się w oztero- 

, dniowa; 'podróż, na tereny iąna.i 
; dujące sic u rękach pow.sian- 
cow. W  czasie' twda-óży czb m -

W Polsce bawi prof. William Kosę z Londynu. W dnia wczo
rajszym przybył on do Katowic. Prot. Rosę iesl .la n y m  przyja
cielem Polski, przed wojną napisał książkę o Śląsku, która zna
lazła szerokie echo w świecie anglosaskim. Na zdjęciu prot.

Rosę iw środku) na dworcu w Warszawie.

.co w ie ko m is ji spotka ją się z 
gerLemlom M atko  som w m io j- 

i «eowości. k tó ire j naewa utasy- 
! mana bedizie w tajoas»ioy 
J asaad fai4omfca«łi
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Rudolf Hoess przed Najwyższym Trybunałem

J
śmierciu <

W a r s z a w a  (te!, wł.). Przy ul. 
Smulikowskiego w  tej samej sali 
w której kilkanaście dni temu za
kończyła się rozprawa powieszo
nego w ubiegły piątek Fischera 
i towarzyszy, rozpoczął się wczo
raj o godzinie 9.20 proces kata o- 
święcimskiego obozu. Proces bez 
precedensu, w którym jeden czło
wiek odpowiada za świadome i 
celowe wytracenie kilku milio
nów ludzi.

Na sali pełno. Publiczności ze 
200 osób. Stoły dla koresponden-

nie z prasą polską około 60 osób.
Związek b. Więźniów Politycz

nych, którego stolik stoi przed 
trybunałem, postarał się o efek
towne dekoracje z emblematami 
związkowymi i Hagami wszyst
kich państw, których obywatele 
cierpieli w  licznych niemieckich 
obozach koncentracyjnych.

Przewodniczy sędzia dr. Alfred 
Eimer, obok sędzia Zembaty, Ku-
tzner, Starszewski i Cieślak. Na 
miejscach prokuratorskich znani

--------— | Z procesów poprzednich Prokura
tów zagranicznych są opatrzone t ...................-
przy każdym miejscu siedzącym
w słuchawki, przez które słychać 
w obcych językach luźne tłuma
czenie nieco skróconych zdań je 
dnocześnie wypowiadanych. Przy 
stole rosyjskim siedzi trzech ko
respondentów, przy francuskim 
czterech, przy łaugielskim trzyna
stu. Przy stołach prasowych łącz-

torzy Siewierski i Cyprian.
Hoess w niemieckim potowym 

mundurze bez dystynkcji mówi 
krótkimi zdaniami, niemal oder
wanymi wyrazami, tak że proku
rator Siewierski prosi o skłonie
nie ' oskarżonego do dłuższych 
zdań, ponieważ stenografowie nie 
mogą uchwycić sensu.

Oskarżony robi wrażenie tępe
go wykonawcy rozkazów, dosko
nale obeznanego ze • wszystkimi 
okólnikami, urzędami i drogami 
administracyjnymi.

Jest mniej niż średniego wzro
stu, po czterdziestce, szatyn bez 
siwego włosa, zażywny tak, że z 
tyłu fałduje mu się kark. Stoi, 
opierając się rękoma, a raczej pal 
cami na pulpicie. Głos ma wysoki. 
Wyczuwa się, że w chwili gniewu 
jest w stanie przejść do wściekłe
go dyszkantu. Mówi wyraźnie, bez 
regionalnego akcentu.

Każde jego zdanie wypowiada 
po polsku tłumacz, który też prze 
lcłada na język niemiecki słowa 
przewodniczącego. W pewnym 
momencie Hoess nie rozumie py
tania. Wtedy wyjaśnia mu .je o- 
brońca.

Wymordowanie 4 milionów ludzi
Akt oskarżenia krótki, dwifttrp 

nitowy. odczytany w ciągu kilku 
minut. Nie czytane uzasadnienie 
aktu oskarżenia obejmuje wielo
stronicowe * foliały.

Rudolf Hoess oskarżony jest o 
to, że:

1. Od dnia 1 września 1939 r. 
do maja 1945 r. na obszarze Rze
szy Niemieckiej, a od 1 maja 
1940 r._do września 1944 r„ nadto 
na okupowanym obszarze Rzeczy
pospolitej Polskiej brał udział w 
organizacji przestępczej pod na
zwą niemieckiej, narodowo-socja- 
listyćżnej partii' robotniczej (N. S. 
D. A. P,)

2. W czasie od dnia 1 maja 1940 
toku do końca października 1943 
roku, będąc komendantem obozu 
koncentracyjnego w Oświęcimiu, 
w całości założonego i rozbudo
wanego przez siebie, a nadto w  
czasie od grudnia 1943 r. do maja 
1945 r., pełniąc funkcję szefa u- 
rzędu w głównym urzędzie gospo
darki i administracji SS oraz do
wódcy garnizonu SS w Oświęci
miu, działając rozmyślnie, bądź 
osobiście, bądź też przez podległy 
mu personel obozowy, pozbawił 
życia:

a) około 30« tys. ludzi, osadzo
nych wr obozie w charakterze 
więźniów,

b) około 4 milionów ludzi, głó
wnie Żydów, przywiezionych do 
obozu z różnych krajów Europy, 
w celu bezpośredniej zagłady,

c) około 12 tys. jeńców sowiec
kich. osadzonych w obozie kon
centracyjnym wbrew przepisom 
prawa międzynarodowego o trak
towaniu jeńców.

Jak szczegółowo wylicza akt o- ( 
skarżenia, pozbawienie życia pd- j 
bywało się bądź to przez uduszę- j 
nie w komorach gazowych, bądź 
przez rozstrzelanie, powieszenie, j 
śmiertelne zastrzyki fenolu lub 
doświadczenia lekarskie, powodu
jące śmierć, przez systematyczne 
stopniowe zagłodzenie itp.

Rudolf Hoess oskarżony jest 
ponadto o fizyczne i moralne znę
canie się nad osadzonymi w obo
zie więźniami, a wreszcie o kie
rowanie masowym rabunkiem 
mienia więźniów.

W zakończeniu sentencji aktu 
oskarżenia następuje kwalifika
cja prawna opisanych powyżej

czynów przestępczych, po czym 
w obszernym, 109-stronicowym 
uzasadnieniu drobiazgowo zosta
ła opisana działalność przestęp
cza oskarżonego Hoessa.

Przemówienie
przewodniczącego

W a r s z a w a .  (PAP) Otwiera
jąc posiedzenie prezes Eimer. wy
głosił przemówienie, w  którym 
podkreślił, że proces Rudolfa 
Hoessa nie ma w  historii sądow
nictwa polskiego precedensu, bo
wiem treścią tego procesu są 
krzywdy wyrządzone całej ludz
kości, wyrażające się w pognębie
niu i zdeptaniu człowieczeństwa 
w formach najbardziej potwor
nego i okrutnego, nieznanego w 
dziejach narodów cywilizowa
nych, tępienia ludzi, których sze
regi idą w miliony.

Terror wraz ze wszystkimi śród 
kami rozkładu, stosowany w  o- 
bozie oświęcimskim był realizacją 
wskazań nowych wierzeń, obja
wionych przez wielkich kapłanów 
trzeciej Rzeszy, któije miały dać 
narodowi niemieckiemu przewód 
nictwo w rodzinie narodów świa
ta. Przesuną się na tej sali wid
ma milionów udręczonych i po
mordowanych podnosząc bolesny 
i wielki głos protestu przeciw po
pełnionym na nich zbrodniom z 
tćgo tylko powodu, że mieli inne 
przekonania polityczne, bądź re
ligijne lub społeczne, bądź też 
przynależność do innej rasy.

Kończąc prezes Eimer wzywa 
sędziów, by nie tracili z oczu tego, 
o co toczył się bój miłujących 
wolność narodów. Poszanowanie 
godności człowieka stanowiło ten 
wielki cel.

Następnie został odczytany akt 
oskarżenia.

„Ogień i miecz -  to środki archaiczne”
Następnie zabiera prok. Cy- s męczonych na śmi«ęć, zagtodzo-

prian. Rudolf Hoess zasiada na 
lawie oskarżonych sam jeden m i
mo, że władze alianckie wydały 
Polsce dotychczas ponad 300 prze
stępców wojennych, wchodzących 
w skład niemieckiej załogi Oświę 
cimia. N9m, oskarżycielom, cho
dzi o udowodnienie, że wszystko 
co się w Oświęcimiu działo po
twornego, jest dziełem oskarżo
nego Hoessa, że odpowiada on za 
miliony ludzi zagazowanych, za-

ny.ch lub powieszonych. W toku 
procesu uda nam się z pewnością 
wykazać, że oskarżony odpowia
da za obóz, że ma na sumieniu 
śmierć tych, co tam zginęli, ale 
i to nie będzie naszym głównym 
celem.

Celem naszym będzie wykaza
nie, że oskarżony był powolnym 
ogniwem systemu, mającego na 
celu wytępienie już nie jednostek, 
grup czy warstw ludzi, ale całych

narodów. Systemu, który ud wie
ków tępi ogniem i mieczem ludy 
słowiańskie, zamienia szczęśliwe 
i kwitnące ziemie w pustkę, by 
na niej osadzić teutonów, wiecz
nie łaknących krwi i zdobyczy za 
cenę życia spokojnych sąsiadów. 
Nie podbój Polski miał być celem 
najazdu niemieckiego w roku 
1939, lecz wytępienie jej miesz
kańców i zagarnięcie ziemi bez 
ludzi dla niemieckiego plemie
nia. Do roku 1939 świat uważał 
za fantazję możliwość zniszczenia 
wielomilionowego narodu, ale kil 
ka lat okupacji niemieckiej w  
Polsce pokazały, że fantazja ta 
zmieniła się w ponurą rzeczywi
stość, i tó w  zawrotnym tempie.

Ogień i miecz były już środka
mi archanicznymi, więc zjawiły 
się obozy koncentracyjne. Ale i 
to zniszczenie nie wystarczało do 
eksterminacji całych narodów. I  
tu zjawiła się z pomocą .nauka i 
technika niemiecka, pracująca 
ściśle według z góry ustalonych 
zasad. Nauka ta nie porywa się 
ód razu na cele zbyt trudne. Za
czyna się od próby ekstermina
cji Żydów, narodu Uczącego na 
tym terenie kilka milionów, sku
pionego zawczasu w utworzo
nych przez okupanta gettach, f i
zycznie wyniszczonego szykanami 
okupacyjnymi. Obóz koncentra
cyjny uzupełnia się przez „fabry
kę śmierci“. Piece krematoryjne 
dymią dzień i noc. Ile  było tych 
ofiar?

Akt oskarżenia podaje ponad 4 
miliony. Oskarżony twierdzi, ż.e 
nie było więcej niż półtora m i
liona. Czy ofiar tych było 4 mi
liony, czy 2, to wykaże przewód 
sądowy. Co się jednak da ponad 
wkzelką wątpliwość wykazać, to 
fakt, że plany niemieckie zmie
rzały do eksterminacji narodów 
oraz, że plany niemieckie były 
nieodłączną częścią ogólnego pla
nu, zmierzającego do zawładnic- 
nia obcymi ziemiami w drodze 
agresji i eksterminacji mieszkań
ców tych ziem, że plany te były 
przeprowadzone metodycznie i 
fachowo, że oskarżony był jer 
dnym z tyćli, którzy otrzymali 
polecenie eksterminacji całych 
narodów i zlecenie to wykony
wali z całą gorliwością.

Oświęcim byl nie tylko „fabry
ką śmierci“, był on ponadto przed 
siębiorstwem komercyjnym na 
wielką skalę. Żydzi byli przeko
nani, że jadą na osiedlenie. Po ich 
zamordowaniu rabowano kosz
towności, które wywożono całymi 
skrzyniami do Berlina, do Ban

ku Rzeszy. Ofiarom obcinano 
włosy, by użyć ich na materace, 
czy pantofle. Nic tam się nie 
marnowało, nawet prochy spalo
nych ciał. Okrucieństwo i prak- 
tyczność podały sobie ręce w tym 
makabrycznym przedsiębiorstwie. 
Ludzie służyli tam lekarzom, 
jako króliki doświadczalne.

Proces ten nic jest tylko pol
skim procesem, choć obywatele 
nasi stanowili przytłaczającą 
większość ofiar. Oświęcim sze
roko otworzył podwoje swoich

piekieł wszystk.m ludom podbi
tej przez Niemców Europy.

Oby proces ten pokazał Euro
pie, wciąż jeszcze nie wierzącej 
w bezmiar upadku moralnego 
hitlerowskiej. Rzeszy, jak niewie
le brakowało, aby w razie wy
granej Niemiec, po Polakach ko
lej przyszła na inne narody, 
również wpisane na listę za
głady.

Dziś, w obliczu konferencji 
pokojowej, gdy narody świata 
zaczną się zastanawiać, co zrobić 
z Niemcami, niechaj Oświęcim 
będzie groźnym memento, tego co 
czekało Europę, gdyby Hitler był 
zwyciężył i co może ją czekać, 
gdyby Niemcy potrafili po raa 
trzeci targnąć się na pokój Eu
ropy.

Z kolei przemówienie wygłosił 
prokurator Siewierski.

Spowiedź Rudolfa Hoessa

Hoess zeznał:

60000 dzieci poszło do komór gazowych
Warszawa, (tel. wł.) Zakrojona 

na szeroką skalę akcja poszuki
wania i  rewindykacji ¡ę. Niemiec 
dzieci polskich dała juz rezulta
ty. Odnaleziono dotąd około 7.000 
dzieci, wywiezionych swego cza
su w  celach germanikacyjnych 
do Niemiec.

Z ramienia rządu wyjechała do 
Niemiec 2-osobowa delegacja dla

Ze Lwowa do Wracławia

Księgozbiór »Ossolineum«
Wrocław, Jak już donosi- Przejęcie zbiorów od władz 

liśrny, w ł a d z e  radzieckie radzieckich w Medyce nn- 
przekazały Polsce dalszy i sląp; w  piątek, 14. bm. (st) 
transport zbiorów Ossoli-! 
neum w ilości 67.400 tomów

nawiązania bliższej współpracy 
z centralnym biurem poszukiwań 
UNRRA, które ostatnio przenie
sione zostało z Arolsen do Hei
delbergu.

Delegacja zabrała zś sobą do
kumenty. świadczące, iż germa- 
nizowanie i  mordowanie dzieci 
polskich prowadzone było przez 
Niemców systematycznie i, pla
nowo.

Wśród tych dokumentów znaj
duje się między innymi protokół 
zeznań Ho-essa, jakie złożył on 
w charakterze świadka 30 sty- 
nia br. w  Krakowie.

Przyznał się on do mordowa
nia dzieci w Oświęcimiu. 60.000 
dzieci z getta w  Salonikach

wprost 2 rampy kolejowej poszło 
do komór gazowych w  Oświęci
miu

Po przemówieniu prokurato
rów, przewodniczący udziela gło
su oskarżonemu. Rudolf, Franci
szek, Ferdynand Hoe*s urodził 
się 25 listopada 1900 r. w Baden- 
Baden. Jest ojcem pięciorga dzie 
ci. Od roku 1922 by} członkiem 
NSDAP, od roku 1933 członkiem 
SS. Był karany 10-letnim ciężkim 
więzieniem w Rzeszy Niemieckiej 
za udział w mordzie kapturo
wym. Po 6 latach został zwolnio
ny z więzienia wskutek amnestH.

Na zapytanie przewodniczące
go, jak to było z zamiarami wstą
pienia do stanu duchownego — 
Hoess opowiada, że ojciec jego, 
oficer ■ niemieckich wojsk kolo
nialnych, był fanatycznym katoli
kiem i ślubował sobie, że jego naj 
starszy syn będzie księdzem. O j
ciec Hoeesa, przebywając w Afry 
ce Wschodniep, zetknął się z licz
nymi misjonarzami i pragnął, by 
syn jego został misjonarzem. Pra
gnienia te nie spełniły się i Hoess 
w roku 1922 wystąpił z Kościoła.

Od maja 1934 r. był w obozie 
w Sachsenhausen w stopniu adiu
tanta dowódcy obozu.

Do Oświęcimia zostaj lłoess 
przeniesiony w maju 1940 r„ na 
propozycję inspektora obozów 
koncentracyjnych.

Himmler ciągle , domagał się 
rozszerzenia obozu, tak by mógł 
oń pomieścić .coraz większą licz
bę więźniów. Hoess będąc z ra
portem u Himmlera, przedstawił 
mu topograficzne położenie obo
zu,' stwierdzając, że Oświęcim le
ży w okoiiey niskiej, mokrej i 
bagnistej, z czego Himmler bar
dzo się ucieszył.

Himmler, będący szefem gesta
po.! policji, bardzo się intereso
wał hodowlą wonnych ziół. Pra
gnął on, tworząc pola doświad
czalne w obozach koncentracyj
nych, dać niemieckim gosposiom 
asortyment czysto niemieckich 
przypraw, które miały by polep
szyć jakość potraw, gotowanych 
w  domach niemieckich. Toteż u- 
słyszawszy o podmokłych tere
nach Oświęcimia uważał, że na
leży je osuszyć i że będą one zna
komitym polem doświadczalnym 
dla jego zielarskich eksperymen
tów.

Prace w tym względzie były pro 
wadzone, aczkolwiek nie w tym 
tempie, jak sobie tego życ-zył

Himmler. Okoliczne wsie wysie
dlano, pozwalając ludności za
brać tylko niezbędne rzeczy. Cały 
dobytek, łącznie z bydłem i na
rzędziami rolniczymi byj przewo
żony do innych powiatów i od
dawany uchodźcom z Rzeszy.

W dniu 1 marca 1941 r. Him
mler zjawił się osobiście na in
spekcję obozu. Zwiedzał tereny 
przeznaczone pod uprawę ziół.

Obszar ten był określany jako 
obszar interesów obozu koncen
tracyjnego w  Oświęcimiu. Z cza
sem, ponieważ obóz miał mieścić 
100 tysięcy więźniów, przystąpio
no do rozbudowy Brzezinki. Za
częły się również w związku z 
istnieniem obozu w Oświęcimiu, 
piany urządzenia zakładów sztuez 
nego kauczuku i środków napęd- 
nych.

Dla rozbudowy obozu w Brze
zince, który miał pomieścić 200 
tysięcy jeńców wojennych, przy
słano znaczną liczbę jeńców ro
syjskich. Byli to jednak ludzie w  
stanie zupełnego wyczerpania i w  
bagnistym terenie, który zwła
szcza po deszczu, zamieniał się w 
olbrzymie jeziora, nie byli zdolni 
do pracy.

Na tym rozprawę zakończono»

Rozmowy w  sprawie 
Zagłębia Ruhry

L o n d y n  (PAP). Agencja  
Reutera donosi z Moskwy, 
że francuski minister spraw 
zagranicznych Bidault oraz 
sekretarz stanu USA, Mar
shall przeprowadzili ¡rozmowę 
w sprawie przyszłości Zagłę
bia Ruhry. Minister Marshall 
p r z e d s t a w i ł  amerykań
ski punkt widzenia na tę 
sprawę, podkreślając, że mię 
dzynarodowa kontrola nad 
przemysłem Zagłębia Ruhry 
może być zorganizowana, 
jednakże prawo własności po 
winno zdaniem  jego, zostać 
w rękach niemieckich.

Delegacja czechosłowacka

książek.
Po odbiór transportu, któ

ry zostanie skierowany do 
Wrocławia, wyjechał ze sto
licy Dolnego Śląska kustosz 
biblioteki im. Ossolińskich 
we Wrocławiu, dr. Franci
szek Pajączkowski wnaz z 
delegacją. Transport ten zo
stanie przejęty przez delega
cję w Medyce koło Przemy
śla, skąd zostanie przewie
ziony pociągiem szerokoto
rowym do Brochowa pod 
Wrocławiem, a następnie sa
mochodami do Wrocławia.

Dowódca O. W. nr 4, gen. 
Stanisław Popławski oddał 
do dyspozyctj dr. Fajączkow- 
;kiego eskortę wojskową, któ 
r,a będzie chronić cenni 
transport.

Po krótkich cierpieniach zmarł w  dniti 9. 3.
. 1947 roku nasz wieloletni pracownik, członek 
Rady Zakładowej, mistrz placu drzewnego.

śp. Mych Karol
w  wieku lat 44-

W zmarłym tracimy sumiennego pracowni
ka i kolegę.

Cześć Jego pamięci.

Dyrekcja i Rada Zakładowa
Czufowskieh Zakładów Papierniczych 

ii26 w Czuło wie

Warszawa (ob. wł.). We 
wtorek wieczorem wyjecha
ła z Warszawy do Pragi de
legacja rządu czechosłowac
kiego, która bawiła w Polsce 
w związku z podpisaniem 
traktatu przyjaźni i wzajem
nej pomocy zawartym mię
dzy P o l s k ą  a Czecho
słowacją. Ńa dworcu ude
korowanym uroczyście flaga
mi obydwu krajów i rzęsiście 
oświetlonym reflektorami po 
żegnali serdecznie delegację 
czechosłowacką przedstawi
ciele Rządu Polskiego z pre
mierem Cyrankiewiczem na 
czele

opuściła Polskę
Na peronie przed wstąpie

niem do wagonu premier rzą 
du czechosłowackiego Kle- 
ment Gottwałd wygłosił do 
mikrofonu polskiego radia 
krótkie przemówienie poże
gnalne oświadczając w imie
niu swojej delegacji, że opu
szcza Warszawę W zupełno
ści zadowolony. Prem. Gott
wałd dodał następnie, że w i
zyta ta spowodowała otwar
cie przed Polską i Czecho
słowacją 
wadzącej _. 
kwitu, a z drogi tej oba kra
je nigdy nie zejdą.

W odpowiedzi prem ier Cy-

H i t l e r o w s k a  h y d r a

S fB Ê S Iïl* WW /łf
Wiedeń (PAP) Austriackie 

ministerstwo spraw wewnątrz 
mych ogłosiło kom unikat o wy 
kryciu  spisku o arr odowo- s oc;i a- 
1 istyeznego, k tó ry  dążył do za
garnięcia władzy w A ustrii. 
Polio,(a austriacka, jest w po
siadaniu planu, k tó ry  wykazu 
je, w :i-aki sposób spiskowcy 
zamierzali przeniknąć do rzą
du i, opanować stopniowo 
wszystkie dziedziny życja, pu 
bliczaego,

Pankiewicz powiedział co na* 
stępuje:

„W imieniu Rządu Rzeczy
pospolitej Polskiej żegnam 
premiera i ministrów rządu 
Republiki Czechosłowackiej, 
Jestem niezmiernie wdzięcz
ny za tę wizytę i bardzo za
dowolony z faktu podpisania 
naszej umowy o sojuszu mię
dzy Republiką Czechosło
wacką a Polską. Uważam, że 

nowej drogi pro- ¡podpisanie jej otwiera nowy 
do pokoju i roz- j okres w rozwoju stosunków 

między obu narodami, który 
wypełniony będzie pracą nad 
utrwaleniem p r z y ja ź n 5 * 
współpracy. Wiem, że wizy
ta Panów nie jest wizytą O ' 
statnią, ale wizytą pierwszą' 
Wierzę, że od tej chwili sto
sunki nasze będą coraz ser
deczniejsze i bliższe i umoż
liwią powstanie mocnej wię
zi łączącej oba narody, 
trwałej bariery przeciw» 
wszelkim im perialistyczny 
dążeniom germanizmu. 
gnam premiera i mmistr 
rządu Republiki Czechosło
wackiej. Do zobaczeni»' w 
Pradze i'

Na, czele spisku «tal inżynier 
W alter Raffelsbergler. aresz
towany niedawno wraz % 57 iu 
inyurti b. członkami partii, h itle  
¡rawskiej. Spiskowcy zdobywa
li, środki pieniężne dzięki trans 
akcjom (przeprowadzonym na 
„czarnej giełdzie“’- Raffelsber- 
ger by ł za czasów H itle ra  ko
misarzem dla przemysłu p ry 
watnego w Austrii*
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M i n i s t r o w i e  c z e s c y c i e k a w y c h  w y j a ś n i e ń

Od Koźla przez Morawską Ostrawę do DejwiC
pobiegnie k a n a ł O d ra -D u n a j

(OD SPECJALNEGO W Y
SŁANNIKA)

Warszawa, w marcu
Podczas pobytu delegacji Rzą

du Czechosłowackiego w Warsza 
wie odbyła się w  Pałacu Myśliw
skim w Łazienkach, konferencja 
prasowa. Zebrało się na niej pra 
wie stu dziennikarzy, w tym 
wszyscy reprezentanci prasy za
granicznej, przebywający w War 
sizawie. Na liczne pytania odpo
wiada} w pierwszym rządzie pre
mier Gottwald. który przez cały 
dzas ćmił swą krótką fajkę; po 
jego prawej stronie zasiadł min. 
Masaryk, z lewej podsekretarz 
stanu Clementis; obecni byli rów 
nież ministrowie: Ripka, Piet,ar 
i Kapecky. Pytania stawiali prze
de wszystkim dziennikarze Izagra 
niczni, głównie w języku angiels
kim. Tłumaczył częściowo na ję- 
zysk polski i czeski min. Ma- 
saryk.

Bodaj najciekawszym punktem 
wyjaśnień na postawione pyta
nia ze strony .przedstawicieli 
Rządu Czechosłowackiego, były 
sprawy związane z zagadnieniem 
budowy kanału Odra — Dunaj. 
Sprawę tą poruszyła korespondent 
Ra ..United Press“ p. Ruth Lloyd. 
W wyjaśnieniach podano jej, że 
punktem wyjścia kanału będzie 
Koźle. Jego trasa pobiegnie przez 
Morawską Ostrawę do Dcjwic. 
Wączna długość kanału będzie 
wynosić 320 km. a głębokość bę
dzie taka. że pozwoli na prze
pływ statków o wyporności od 
600 — 1000 ton. Rozpoczęcie ¡prac 
hia być zrealizowane w terminie 
■isk najszybszym.

Na pytan ie  czy p ro je k t f in a n 
sowany będzie przez Polskę i 
Czechosłowację wspólnie, cży też

■praez jakąś grupę państw, wzglc
dme instytucję międzynarodową,

premier Gottwald odpowiedział 
że sprawy finansowe są w tym 
wypadku rzeczą drugorzędną, na
tomiast najważniejszą rzeczą jest 
zwerbowanie odpowiedniej ilości 
techników i ludzi chętnych do 
pracy. Wyjaśniono również, że 
projekt wybudowania kanału, łą
czącego Odrę z Dunajem nie jest 
czymś specjalnie nowym, został 
jedynie na nowo opracowany- z 
uwzględnieniem ostatnich zdoby 
czy techniki.

Korespondentowi „Timesa“ p. 
Zangiowi wyjaśniono, że już w 
chwili obecnej toczą się rokowa
nia czesko-austriackie, w których 
również omawiana jest sprawa 
kanału i  wykorzystanie Dunaju.

Korespondent „New York T i
mesa“ p. Sidney Grueson posta
w ił dość dziwne pytanie, a mia
nowicie czy przywileje paktu 
polsko-czechosłowackego rozcią
gnięte zostaną również na inne 
narodowości j w tym na Żydów.

Min. Masaryk' odpowiedział na 
to, że w Czechosłowacji tylko 
niemcy ograniczali Żydów w* pra 
wach. Czesi zaś zawsze trakto
wali ich jako pełnoprawnych o- 
bywateli. Co do niemców, — mó- 
#vił minister Masaryk, — to wy
siedlenie ich z Czechosłowacji 
jest jedynie spełnieniem dawno 
wyrażanego przez nich życzenia 
„Heim ins Reich“. Jeżeli chodzi 
o Węgrów, to sprawa znajduje 
się w trakcie rozwiąizywania.

Na pytanie, dotyczące polityki 
władz okupacyjnych w N:em- 
czeeh, premier Gottwald wyjaś
nił. iż z punktu widzenia intere
sów czechosłowackich najhar 
dziej pożądana, jest taka polity
ka, która by zdążała do skutecz
nego wytępienia imperializmu 
niemieckiego, reprezentowanego 
główne prze® junkierstwo i nie
mieckich baronów przemysło
wych. Taką politykę — dodał 
premier — przeprowadza się w

rokowania o zawarcie podobnego 
paktu obrony przed agresją nie
miecką z Francją. W przyszłoś
ci przeprowadzimy rozmowy z Bul 
garią ł Rumunią. Pakt zawarty 
z Polską nie posiada bynajmniej 
charakteru ekskluzywnego.

— Na jakie trudności natrafia
Czechosłowacja pitzy swej odbu
dowie? ■

— Założeniem paktu dwuletnie 
go jest osiągnięcie w  roku 1948, 
110 proc. przedwojennej produk
cji przemysłowe} i 100 proc. pro. 
dukcji rolniczej. To śą jednak 
tylko cyfry absolutne, przy któ
rych uwzględnić trzeba ubytek 
ludności w Czechosłowacji. Przed 
wojną ludność Czechosłowacji li 
czyla 15 milionów, obecnie tylko 
12 i pół miliona. Ilość produkcji 
na jednostkę jest więc znacznie 
wyższa niż przed Wojną.

— Jaką rolę przy odbudowie 
ma odegrać eksport?

— Niezmiernie wielką. Eksport 
• import stanowią przecież 
chłodu narodowego Czechosłowa
cji.

— Czy problem tranzytu pols 
ko-ęzeskiego był przedmiotem 
rozmów?

— Tak.
— Czy zainteresowanie Czech o 

słowacjj portami szczecińskim, 
gdyńskim i gdańskim idzie .w 
tym kierunku, co jej przedwo
jenne zainteresowanie portem w 
Hamburgu; to znaczy Czy przewi 
dziana jest wólno-cłowa strefa 
dla Czechosłowacji w portach 
polskich?

— To będzie przedmiotem roz
mów ekspertów.

— Czy pakt uwzględnia obszer 
ną wymianę w dziedzinie sztuki 
i kultury? .

— Tak, jak najobszerniejszą.
— Czy zainteresowanie Czecho 

Słowacji polskimi portami ozna
cza wstrzymanie wszelkiego ru
chu handlowego via Niemcy?

— Nie — odpowiedział premier 
— chcemy jednak mieć te same 
prawa w zwyciężonych i okupo
wanych Niemczech, co i w Niem
czech hitlerowskich.

— Czy oznacza to, że Czecho
słowacja pragnie nadal handlo
wać przez Niemcy i te Niemca
mi?

— Tak.
— Czy w związku z paktem 

nastąpi jakaś standaryzacja 
uzbrojenia arm ii polskiej i cze
chosłowackiej?

— Nie. To nie jest przewidzia
ne. Nie posunęliśmy się tu tak 
daleko jak Anglia i Stany Zje
dnoczone.

— Polska zawarła umowę z 
ZSRR o dostawę broni — mówi 
p. Grereson, — czy ZSRR nie do
starcza broni również Czechosło
wacji?

— Nie. Tylko w pierwszym o- 
kresie walk wyzwoleńczych Zwią 
zek Radziecki dostarczał broń od 
działom czeskim. To było wszyst 
ko. Niczego więcej w przyszłości 
nie przewidujemy.

— Czy całe uzbrojenie jakie

posiada Czechosłowacja jest z 
własnej produkcji?

— Tak — odpowiada minister 
Masaryk. — Czechosłowacja pro
dukuje nawet samoloty^

— Jaki wpływ posiada pakt 
polsko-czechosłowacki na polity
kę europejską?

— Umocni wszystkie siły pra
cujące dla pokoju; skierowany on 
jest przeciwko jedynemu agre
sorowi — Niemcom.

— Dlaczego nie zawarto paktu 
dwa lała temu. Przecież istnia
ły /wtedy te same warunki co i 
dzisiaj.

— W Czechosłowacji istnieje

przysłowie: „Czekaj czasu, aż gęś 
doczeka się ziarna“ —1 po czym 
dodał premier Gottwald: — dziś 
rozpoczyna się w Moskwie kon
ferencja w' sprawie Niemiec. Pod 
pisanie paktu jest najlepszym do 
wodem dla zebranych w Mos
kwie, że w sprawach Niemiec, 
Polska i Czechosłowacja są jed
nego zdania.

— Ozy sporne sprawy teryto
rialne będą po podpisaniu paktu 
łatwiejsze do rozwiązania niż 
dwa lata temu?

— Tak jest. Inaczej bowiem 
nie podpisywalibyśmy układu.

J. R.

Jeden z największych statków świata, „Queen Mary' zatrzymał 
się w doku w Southampton dla dokonania niezbędnych napraw. 
Na zdjęciu „Queen Mary“, widziana przez bramkę portowego 

boiska piłki nożnej.

Kraj, który nie zaznał wajny, też odczuwa trudności finansowe

Sytuacja ekonomiczna Szwecji
Sztokholm, w marcu |pęd do' inwestycji spowodowa- 

W  sytuacji ekanomiezene.i ny jest częściowo dążeniem do 
Niemczech najskuteczniej w ra- Szwecji nie należy się spodzie usprawnienia srodkow procuiK 
dzieokiej strefie okupacyjnej. wać żadnego odprężenia w cią | GJJ. które podczas wojiny me

«■u bieżącego roku — czytamy

W związku z pracą komisji 
ONZ dla wyjaśnienia konflik
tów granicznych w Grecji prze
słuchano również generała Gri- 
gorindisa w Atenach, który 
Popierał liberalną lewicę grec
ką. Na zdjęciu gen. GrigOrin- 

dis składa zeznania.

Żywe poruszenie wywołało py 
tanie: „Czy rząd czechosłowacki 
zamierza poprzeć wniosek Polski 
w sprawie podpisania traktatu 
pokojowego w Warszawie?“

Premier Gottwald po krótkie j 
naradzie z min. Masarykiem od
powiedział z uśmiechem:

—- Min. Masaryk szepnął mi, 
iż jeśli pakt z Niemcami będzie 
dobry, to wszystko jedno gdzie 
zostanie . podpisany, —- a nastę
pnie dodał: — Jeśli traktat bę
dzie dobry to nich zostanie pod
pisany w Warszawie.

—  Czy Rząd Czechosłowacki 
będzie popierał taki wniosek? 
ponowił pytanie jeden z Angli
ków.

— Tak jest. będziemy popiera
li wniosek Polski*

Dalsze pytania i  odpowiedzi 
brzmiały następująco:

— Czy Czechosłowacja przewi
duje zawarcie podobnego paktu, 
jak z Polską i z innymi narodami?

— W chwili obecnej toczą się

w artykule, zamieszczonym w 
biuletynie „SkandmayiskaBain 
ken‘‘, 'Autor artyku łu  tw ie r
dzi. że rac jonowanie podstawo 
wyc-h artykułów -spożywczych 
będzie utrzymane w dalszym 
ciągu, brak materiałów o.palo. 
wych i pędnych madal będzie 
dawał sie we znaki, a podaż 
sił ¡roboczych będzie wciąż 
zbyt mała, by zaspokoić zapo
trzebowanie -przemysłu -szwedz 
kiego. . . . . . .

Wobec ¡niepewności, .laik się 
ukształtuje sytuacja finiains-o- 
wa w przyszłości, w zakładach 
wytwórczych toczy -sie w-ailka 
o pierwszeństwo wykonani a 
zleceń. Brak su row ców i rąk 
roboczych staje sie w tej sytm 
acji jeszcze bardziej palący. 
Wszyscy inwestują w budyn
kach ; maszynach — i to nie' 
ty lko przemysłowcy, ro ln ic
two i  właściciele 'nieruchomo
ści. ale także państwo 
— przedsiębiorstwa państwo
we -i samorządowe, rozbudowa 
ja r porty, elektrownie itp- Ten

by ły  należycie odnawiane ; i r  
nowocześniane. z. drugiej jed
nak strony decyduje o nim 
obawa przed inflacją. W  pew
nej mierze składa się również 
mań konieczność wykonania 
dostaw, przewidzianych trak
tatam i handlowymi, poza w ic  
ranyrni przez Szwecję z inny
mi państwami.

Handel zagraniczny
Handel zagraniczny Szwecj 

charakteryzuje wybitna nad 
wyżka, i mportu, która naci we- JU™ 

niia dewiz. — powiada cny

» ODRODZENIE« u; Warszairie
Zanim rozeszła się wiadomość o 

Mzeniesieniu redakcji „Odrodzenia“ 
0 stolicy, -już ukazał się w kiosku 

n!lrrier’ wydany w Warszawie. Nu- 
c,er okazalszy, w większym forma- 
s3  0 składzie bardziej przejrzy- 
jeym i żywym. * W redakcji zasta
ją*1'5' redaktorów, pochylonych nad 

numerem.
Jest rzeczą s łuszną i naturalną 

nieZ* CZynam’ —' że P ie rw sze  p ó  w o j-  
n j  czołowe p ism o  literackie p rz e - 
ka VSî  do stoiicy- Ale tak znienac- 
wi' b6Z rozgłosu, w te m p ie  błyska- 
dzczr>ym, bez żadnej p rz e rw y  m ię -

y numerem krakowskim a uiao*
sławskim?

~  No tak, bez rozgłosu, ale pro- 
le.ct przeniesienia „Odrodzenia“  cfo 
"  arszawy powstał w, listopadzie ub, 
roku. Skoro tylko „zaistniały“  
runki techniczne, został natych- 
hiraśt zrealizowany. Przyznać trze
ba, że przeprowadzka była błyska
wiczna.

—. Zmiana szaty zewnętrznej jest 
oardzo korzystna. „Odrodzenie“ na- 
-rało jakby rumieńców. Czy zmieni 

się i styl pisma, koncepcja redak
cyjna?

— Już zmiana miejsca sprzyja

temu. Środowisko literackie w Kra
kowie czy Łodzi ma styl wyrazisty, 
który musi dominować i  w piśmie. 
Warszawa nie posiada środowiska 
literackiego. To technicznie utrud
nia redagowanie pisma, ale w za
mian pozwala na pewną nadrzęd
ność; uniezależnienie się od grup l i 
terackich, na szeroką syntezę ru
chów literackich i  zgrupowanie naj
lepszych piór, niezależnie od ich 
„przynależności“ . Ponadto „Odro
dzenie“ zamierza być tygodnikiem- 
we właściwym tego słowa znacze
nia, Umieszczać mniej «jzpttwĄ 
EWłaszcza fachowo-ffterackicłl, ana
litycznych, więcej krótkich artyku
łów, informacyj, materiałów aktu
alnych, żywo obchodzących czytel
nika.

.— Czytelnicy shaseą się na trud
ny, egzotyczny styl naszej publicy
styki literackiej, na terminologię i 
aluzje, zrozumiałe tylko dla wta
jemniczonych.

— Zupełnie słusznie. W. tym kie
runku zamierzamy wpłynąć na na
szą publicystykę, uczynić ją bar
dziej czytelną, klarowną, zrozumia
łą dla szerokich warstw czytelni
czych.

_ Czy pismo będzie interesować
się tylko literaturą?

— Bynajmniej. Uwzględni naj
szerszy zakres, literatury, sztuki, za
gadnień i faktów kultury i  obycza
jowości.

— Czy pisarze tzw. prawicy lite
rackiej będą reprezentowani w 
„Odrodzeniu“ ?

— Naturalnie. Świadczą o tym
nazwiska ezoftlWych pisarz^,
którzy drukują w „Odrodzeniu“ , a 
•■których do lewicy zaliczać nłe frtOŻ- 
na,
_ A  więc pismo eklektyczne,

„poziomowe“ na wzór „Wiadomości. 
Literackich“ . . ,

— Nie zamierzamy się wzorować1 
na. „Wiadomościach Literackich“ . 
Poziom ale. me elitaryzm. Nie bę
dziemy propagować eklektyzmu, 
bezprogramowości. Wręcz1 przeciw
nie. Ale jesteśmy zdania, że jest w 
Polsce miejsce na pismo niejako 
nadrzędne, w którym mogą się wy
powiadać antagoniści, pisarze róż
nych przekonań — i pokoleń.

— Więc czytelne, aktualne, uroz
maicone . . .

— Przynajmniej takie' są nasze za
miary, 2.

i'(lża zapas dewiz powiada 
autor artyku łu  — nie zaspoka
jając całkowicie naszego zapo 
trzebowanja węgla i żelaza. W 
pierwszej połowie lipca. 1946 r- 
wartość naszego kapitału w 
złocie i dewizach zagranicz
nych w Szwedzkim Banku Na 
rodowym zmniejszyła się c 
218 miliomów koron (doi. 
60.060.00«). Od lipca do połowy 
grudnia suma ta wzrosła do 
719 miliomów koron (doi. 
199.720.000), co «lanowiło prze
szło 140 miliomów koron mie
sięcznie. Wartość majątku w 
dewizach i złocie wyniosła w 
okrasie' Bożego Narodzenia 
ty lko  2.036 miliomów koron 
(doi, 565-560.000). Kontrola, spiła 
wowama przez państwo, nad 
wymiana walut i  nad kształ
towaniem się cen, nabiera wo. 
•Sec powyższych faktów, cał 
kiem specjalnego znaczenia. 
Kontrola wymiany jest rów
noznaczna « monopolem pań
stwowym w dziedzinie kredy
tów zagranicznych. _ ¡a komibroła 

’ cen jest, właściwie jedyną prze 
Szkoda do ich inflacyjnej zwyz 
Jfi.

294.510.000). Tę zmianę sytua
c ji można złożyć na karb tego, 
że pewne gałęzie przemysłu, a 
specjalnie przemysł drzewny 
potrzebują większych kapita
łów. z powodu zwyżki cen su
rowców oraz. że potrzebne są 
fundusze na inwestycje, pro
wadzono w dużych, kto wie na
wet. czy nie w zbyt nadmier

nych rozmiarach. Objawy ta. 
kie pociągają za sobą z kolei 
emisje nowych akcji ; obliga
cji. a prawdopodobnie i zacią
gami o znacznych pożyczek w 
towarzystwach asekuracyj
nych. W okresie przed. Bożym 
Narodzeniem transakcje kre
dytowe w handlu zagranicz
nym znacznie się wzmogły. Je 

m z charakterystycznych 
objawów tego nasilenia stosur. 
ków handlowych z zagranicą

śród w v mienionych 250 tysię
cy 100.000 ludzi pochodziło ze 
wsi, 50-000 dali cudzoziemcy, 
dalsze 50.000 to narybek robot
niczy i tyleż łudzi, uprzednio 
nie pracujących. Wszystko to  
nie jest wystarczające. Stały 
brak’ sił do pracy oceniany jest 
wciąż na ca 50.000 osób. A  ®* 
dług danych sfedorowanego 
przemysłu szwedzkiego, pro- 
(1 u kej a w ostatnich li&tacn o» 
siągnęła rekordowe 
przekraczające poziom 1939 ro 
ku. Wzrost produkcji od cza
sów przedwojennych można o* 
szacować na. 10 do 20 procent, 
przede wszystkim w odniesie
niu do przemysłu hutniczego 
(produkcja żelaza i stali) i  me 
cha.nicz.nego. M inio braku su 
ro-wców i  braku sił roboczych, 
przemysł hutniczy, zatrudnia-

była niezwykle duża Ilość -cu- I jacy ogółem 32.000 prac-owni-
przybywającychdzoiziemców. 

dr. Szwecji"-.

Brak sił roboczych iest 
oceniany na 59.000 ludzi
Przemysł szwedzki wchłonął 

w czasie od 1940 do 1946 roku 
około 250.000 nowych sił, z k-tó 
rych 135.000 zatrudnicim. w 
przemyśle , przetwórczym. Spo.

ków. potrafił w znaczne.) mie
rze zapełnić lukę, jaka. pow 
stała wskutek braków im por
tu z Niemiec. Aczkolwiek im 
port z innych kra jów  wzrasta, 
jednak niedostateczne ilości _ ze 
la®a będą prawdopodobnie jed
na z przyczyn, które spowo
dują zahamowanie tempa w 
dziedzinie rozbudowy w ciągu 
bieżącego roku. (tł. i. s j .

W zrist zapotrzebowań na 
kredyty i pożyczki

„Z punktu widzenia banków 
handlowych wzrosło zapotrze
bowanie ina kredyty.-przy row 
noczesnej tendencji zwyżko
we i cep dla transakcji długo
terminowych: Po raz pierwszy 
od połowy 1941 .roku bilans do 
pozy i ów i zaliczek wykazał w 
grudniu 1946 r- nadwyżkę za
liczek wynosząca 159 m ilio 
mów koron (doi. 44.170.000). 
podczas gdy w roku ubiegłym 
depozyty wykazywały nad wyż
kg. kutii miUóhóiw koma (doi-

Niemcy pod okupacja
B e r l i n .  Amerykańscy uczeni, B e r l i n .  Jeden z wyżwych 

sprzeciwili się dopuszczeniu n ie -, urzędników fra n c u s k ic h  w _ -  
mieckich znawców do badań nad lime w wywiadzie udzielonym

Agencji Associated Press przed
stawił stanowisko Francji wope? 
zagadnienia Niemiec i podkreślił, 
że Francja jest za utrzymaniem 
obecnej granicy polsko-niemiec
kiej.

B e r l i n .  Polska Misja Woj* 
skowa w Berlinie wystąpiła wo
bec władz amerykańskich z żą
daniem wydania b. burmistrza 
Poznania i Łodzi, Trautwema.

R e c k l i n g h a u s e n .  — N»
dni od 18—19 marca został zwo
łany zjazd filatelistów niemiec
kich do Recklinghausen. Z okazji 
uroczystości zostaną wydane no
we znaczki.

S t u t t g a r t .  — Prof, dr W er. 
ner, b. pierwszy narodowo-socj*- 
listyczny prezes rady ministrów 
Hessji, złożył podanie o  ̂dalsze 
wypłacania mu emerytury i » wy
płatę sum zaległych. Podanie to 
zwróciło uwagę na jego osobę I  
w rezultacie stanie on przed są
dem dcnaęyfjkacytoynt.

energią atomową. Nie wyrazili 
oni również zgody na zatrudnie- 
nie Niemców w przedsiębiorstwach 
prywatnych. — Amerykanie w y
stosowali notę do prezydenta Tru- 
mana, w której domagają się po
wrotu niemieckich uczonych do 
ojczyzny.

B e r l i  n. Znany uczony nie
miecki, badacz energii atomowej, 
Werner Heisenberg, ma udać się 
do Argentyny na zaproszenie uni 
wersytetu w Buenos Aires. Hei
senberg należy do grupy niemiec
kich badaczy energii atomowej, 
którzy pracują w uniwersytecie 
Bittingera na terenie strefy bry
tyjskiej.

B e r l i n .  — Niemieckie władze 
złożyły na ręce polskiego dele
gata w Berlinie akia dotyczące 
Ziem Odzyskanych. W liczbie od
danych akt znajdowało się 5.000 
map. Dar ten przyczyni się — zda 
niem Berlina — do nawiązania 
przyjaznych stosunków z Niem
cami wojennymi,
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Kronika lokalna
ADRESY

REDAKCJI i ADMINISTRACJI:
JELENIA GÓRA — ul. Kolejo
wa 18, tel. 22-00; WAŁBRZYCH 
— ul. Marsz. Stalina 2, obok PI. 
Grunwaldzkiego; WROCŁAW — 
ul. Kościuszki 49, tel. 253; BY
TOM — PI. Stalina 10, tel. 24-18; 
GLIWICE — ul. Zwycięstwa 31, 
tel. 44-13; SOSNOWIEC -  ul. 3 
Maja 23, tel. 62-479; CZĘSTO
CHOWA — Al. .Najświętszej Ma
r ii Panny 35, tel. 21-67.

Wałbrzych. Dramatyczny Ze- 
pół Powiatowego Komitetu Pol- 
kiej Partii Socjalistycznej w 
Clodzku, wystawił niedawno we

Spieszmy z pomocą zdemobilizowanym żołnierzom
Zarządzenie iro jem ody śląsko-dąbrowskiego

Katowice. Wojewoda Śląsko-Dą 
browski wydał ostatnio zarządze
nie, które podajemy poniżej: 

Minister Obrony Narodowej 
zarządził przeprowadzenie w  mie
siącu marcu br. dalszej demobili
zacji . żołnierzy starszych roczni
ków czynnej służby wojskowej.

W interesie społeczeństwa i Pań 
stwa leży natychmiastowe i j*ik 
najbardziej celowe wykorzystanie 
ich pracy, .według posiadanych 
kwalifikacji, a z tym wiąże się

własnej sali przy PI. Władysława i problem zatrudnienia zdemobilt 
Jagiełły, wesołą komedię francu-1 zowanych. Pracy w  Polsce nie 
ską przekł. W. Perzyńskiego — j brak. Zadanie sprowadza 'się do 
p. t.: „Pan naczelnik to ja“ . Re-] tego, żeby z jednej strony nie do- 
żyserował J- Lisiewicz. | puścić "do marnotrawienia, ani je-

Wałbrzych. Przy Wytwórni Ma- ------------------------------------------------
szyn Tiele i Maiwald w  Kłodzku, \ 
powstało fabryczne Koło Związku 
Walki Młodych.

Obecnie Koło liczy około 50-ciu 
członków i posiada przy wytwór
ni własną świetlicę. Dyrekcja i 
Wytwórni opiekuje się Kołem i

dnej pary rąk do pracy, z drugiej 
by wykorzystać kwalifikacje za
wodowe zdemobilizowanych, by 
poszczególne instytucje i zakłady 
pracy zatrudniły u siebie zdemo
bilizowanych żołnierzy w  stosun
ku ustalonym Dekretem z dnia 
10 sierpnia 1945 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 31 poz. 187).

Podając powyższe do wiadomo
ści z powołaniem Się na zarządze
nie Ministerstwa Administracji 
Publicznej z dnia 6 lutego br. Nr. 
200 — wojsk, oraz na rozkaz Dcy
O. W. Nr. 4 we Wrocławiu Nr. 38 
z dnia 6 lutego br. zarządzam co 
następuje:

I. Wszystkie zainteresowane

władze, urzędy, instytucje, związ
ki, partie i  organizacje społeczne 
przystąpią natychmiast do prac 
przygotowawczych, mających na 
celu zapewnienie opieki i pomo
cy zdemobilizowanym żołnierzom 
W. P. w  myśl postanowień:

1. Dekretu z dnia 10 sierpnia 
1945 r. o częściowej demobi
lizacji żołnierzy armii czyn
nej (Dz. U. R. P. Nr 31 poz. 
187 z dnia 31 sierpnia 1945 r.).

2. Dekretu z dnia 18 lipca 1945 
r. o pomocy i zasiłkach dla 
rodzin żołnierzy W. P. oraz 
zdemobilizowanych żołnierzy 
(Dz. Ust. R. XP. Nr 34 poz. 202 
z dnia 19 września 1945 r.).

wspomaga je materialnie. 
Wałbrzych. Szkolne Koło Zwią-

Akty nadania własności
dla ro ln ikó w  pow. w ałbrzyskiego

WAŁBRZYCH. W niedzielę 9 bm. 
powiat wałbrzyski obchodził uro
czystość wręczenia osadnikom pierw 

zku Walki Młodych przy Pań- szych aktów nadania na własność 
szwowym Gimnazjum im. Bole- gospodarstw rolnych, 
sława Chrobrego w Kłodzku zor- i Uroczystość odbyła się w wielkiej 
ganizowało Klub Sportowy, z sek-! sali Domu Zdrojowego w Solicach 

pięściarską, siatkówki i i zdroju, przy udziale przedstawicieli
Rządu, władz, związków, partii po
litycznych,. przemysłu, oraz całego 
społeczeństwa. Do .zebranych prze
mówił starosta powiatowy Molteni, 
składając hołd pionierskiej pracy 
chłopa polskiego. Zabierali również 
głos przedstawiciele związków, par
tii, min. Ziem Odzyskanych i łn. 
Pokreślano, że dzięki pracy pol
skich osadników, zagospodarowano 
Ziemie Odzyskane wbrew ludziom 
małej wiary i złej woli.

Z kolei starosta Molteni wręczył 
akty- nadania 105 osadnikom. Pierw
szy akt nadania otrzymał zasłużo
ny pionier z gromady Chwalice, 
Warszawa Michał z Żółkwi, ochot
nik i sierżant W. P. Następne akty 
nadania otrzymali: Wójcik Stani
sław, Rutkowski Władysław, Wo- 
szczek Antoni, Szewczyk Włady
sław, Szpak Julia, Flis Jan, Bom- 
neal Katarzyna z Frydlandu; Chi- 
licki Michał, Kowalczyk Mikołaj, 
Nieczywka Bazyli, Lato Stanisław, 
Forysiak Józef, Korzonko Aleksan
der z Nowej Wsi; Fornal Aleksan-

p iłk i nożnej. W związku z tym, 
Zarząd Koła czyni starania u 
władz miejskich o przydział 
boiska sportowego.

Wałbrzych. Ostatnio zorganizo
wane zostały przy Kłodzkim Pań
stwowym Gimnazjum Mechanicz
nym — dwumiesięczne kursy 
szoferskie. Opłaty za naukę sa 
b. niskie.

Wrocław. Ostatnio nastąpiła 
zmiana na stanowisku dyrektora 
Izby Rzemieślniczej we Wrocła
wiu. Dotychczasowy dyrektor Iz
by Chmielewski, zasłużony dzia
łacz i obrońca rzemiosła na tere
nie Wrocławia, jeden z pierw
szych założycieli i organizato
rów Izby wrocławskiej, został 
mianowany dyrektorem nauko
wego Instytutu Rzemieślniczego.

Stanowisko dyrektora Izby Rze 
mieślniczej objął tymczasowo S. 
Pukasiewicz.

Częstochowa. Rejonowy Urząd 
Samochodowy w Częstochowie 
zostaje obecnie zniesiony, a na 
jego miejsce utworzony będzie 
Grodzki Referat Motoryzacji przy 
Zarządzie Miejskim.

Częstochowa. Na ul. Katedral
nej dwóch pijanych osobników 
napadło na przechodzących ulicą 
Gutermana i Gerszonowicza i dot 
k ii wie ich pobiło. Napastnicy u- 
siłowali następnie zbiec, zostali 
jednak na ul. Piłsudskiego za
trzymani przez funkcjonariuszy 
M ilic ji i osadzeni w  areszcie. —

. Awanturnikami okazali się 25- 
ietni Czesław Bartosz (Świerko
wa 11) i 27-letni Marian Kop
czyński (Świerkowa *18).

Częstochowa. Dotychczasowy 
dyrektor fabryki guzików, p. S. 
Markowicz został mianowany dy. 
rektorem Państwowej Centrali 
Handlowej w Częstochowie na 
miejsce dyr. Samoraja, który wy
jechał do Warszawy.

der, Bogdan Stanisław, Bogucki Ma
rian z Kamionki; Zadocka Włady
sława, Czepiec Jan, Domogała An
na z Różanej; Zagajska Stanisława, 
Rozyski Jan, Piątek Franciszek, La
chowski Kazimierz z Głuszyn; Ba
naś Władysław, Graczyk Zygmunt, 
Nowaczyk Marcin, Brzeziński A l
fons, Kołcdziński Józef z Gieszczy 
Górnych; Opoka Bronisław z Łom
nicy; Wiliński Stanisław, Stacho
wicz Józef, Martynoga Stanisław, 
Petersik Jąkób, Zagniewski Antoni, 
Ryszkowski Władysław, Szlachto- 
wicz Aleksander z Grzmotów; Bach- 
matiuk Antoni, Esman Bronisława, 
Żytowiecka. Teresa, Gut Jan, Ko
zińska Zofia, Kucicka Nina Franci
szka ze Zmysłowic; Maz Jan, Gu
zik Piotr z Kolców; Połoszynowicz 
Jan, Wiktor Romuald, Antoszewski 
Józef z Sobiecina; Potelicki Antoni, 
Sendecki Stanisław, B ill Stanisław 
ze Starego Lasku; Karwowski Zbi
gniew z Jabłoni; Jaszczyszyn Anna, 
Chajduga Roman, Wole Maria, Py
szczek Stanisława, Szyper Feliks, 
Tołkaczewicz Jan, Suchodolski Jó
zef z Rybnlcy Leśnej; Doruchowski 
Stanisław, Wendycz Władysław z 
Długiej; Kłodnicka Anna z Jedliny 
Zdroju; Rabizo Włodzimierz, Strzy- 
gocki Bogdan z Mamienisk; Doro- 
szkiewicz Konstanty, Wanat Józef 
z Drży matowa; Litwinowicz Mie-

ł  p i l t f t f  y ł o ś n c t f o  p r o c e s u

Nieuczciwi urzędnicy DOKP skazani
K a t o w i c e .  Sąd Wojskowy 

dla spraw kolejowych w Katowi 
cach zajmował się sprawą gło
śnych nadużyć, jakie miały 
miejsce . w Wydziale Aprowizacji 
przy D. Ó. K. P. Katowice. Po 
kilkudniowej rozprawie Sąd w 
dniu wczorajszym ogłosił wyrok, 
mocą którego główny oskarżony, 
były ' naczelnik wydziału aproWI- 
zacyjnego przy DOKP Katowice, 
Mieczysław Dzierżawski skazany 
zastał na 5 lat więzienia, przy, 
czym jedną część kary darowano

Szkoła Muzyczna i Teatr
tematem konferencji w  Opolu

Opole. W ostatnich dniach ba- 
<vił w  Opolu nacz. Wydziału K u l
tury i Sztuki Urzędu Wojewódiz- 
kego Tadeusz Żakiej. Pobyt jego 
związany był z szeregiem zagad
nień kulturalnych Opola i  O- 
polszczyzny. W związku z tym 
przeprowadził on konferencję z 
prezydentem i  wiceprezydentem 

' miasta oraz zwiedził Teatr Zie
mi Opolskiej, Szkołę Muzyczną,

Projekt pomnika 
Grunwaldu w  Żywcu

Żywiec, (sar) Polski Związek 
Zachodni w  Żywcu postanowił 
wybudować pomnik Grunwaldu
w miejsce zniszczonego przez 
Niemców w czasie wojny.

Projekt pomnika opracowany 
przez inż. architekta Budnickiego 
przesłano już do województwa ce
lem zatwierdzenia. Projekt ten 
przedstawia obelisk na dużej pod
stawie z orłem na szczycie. Na 
obelisku ma być płaskorzeźba 
rycerza polskiego opartego na 
mieczu. Całość wykonana będzie 
t  miejscowego granitu. Uratowa
na płyta brązowa z poprzedniego 
pomnika zostanie umieszczona na 
postumencie.

Koszt pomnika wyniesie około 
500.000 zł., którą to kwotę inicja
torzy mają zamiar zebrać z do
browolnych ofiar społeczeństwa
żywieckiego

kurs teatralno-oświatowy w o- 
środku młodzieżowym Samopo
mocy Chłopskiej, zapoznał się 
wreszęie z pracami kulturalno- 
świetlicowymi Gimnaizjum Żeńs
kiego.

Na czołę' spraw kulturalnych 
Opola i Opolszczyzny wysuwa się 
obecnie sprawa Szkoły Muzycz
nej i Teatru Ziemi Opolskiej.
Fundamenty pod gmach teatral
ny zostały iuż położone. Dalszą 
budową powinni zainteresować 
się wszystkie powiaty Opolszczy
zny. W Opolu projektowane jest 
w  tej sprawie wspólne posiedze
nie Powiatowej i  M iejskiej Rady 
Narodowej.

W niedługim czasie powstać 
ma również Towarzystwo Muzy
czne, które by poparło finanso
wo istniejącą już Szkołę Muzycz
ną. Szkoła odegrać winna, rów
nież poważną rolę w  akcji repo- 
lonizacyjnej. W pracach Szkoły 
i urządzanych przez nią koncer
tach powinno się uwzględnić w 
odpowiednim stopniu twórczość 
ludową, a z drugiej strony prze
gląd muzyki polskiej, dając przy 
tym możność rozwoju samorod
nym talentom.

Prace organizacyjne Towarzy
stwa Budowy Teatru Ziemi Opól 
śkiej i Towarzystwa Muzycznego 
w Opolu rozpoczną się w  naj
bliższym tygodniu. (hor.)

mu na podstawie amnestii, jedna 
kowoi oskarżony Dzierżawski od 
siedzieć musi w  murach więzień 
nych 1 rok i 6 miesięcy. Drugi 
oskarżony Borys Izaków z Kato. 
wic, który otrzymywał od swego 
szefa różne podarunki, skazany 
został na jeden rok więzienia, 
oraz Stanisław Radecki, który 
sprzeniewierzył na szkodę Skarbu 
Państwa 20.000 zł. — na dwa lata 
więzienia. \

Zarówno Izakowowi jak i Radę 
ckiemu karę darowano na pod
stawie amnestii. W  stosunku do 
głównego oskażonego Dzierżaw
skiego, Sąd w  motywach wyroku 
podał, że wprawdzie w wydziale 
aprowizacji zaistniały nadużycia, 
nie udowodniono jednak by się, 
gały one kwoty 50 milionów zł., 
jak to powszechnie twierdzono 
w g r ó d  p r a c o w n i k ó w  Dy
rekcji DOKP. Dzierżawski dopuś 
cił się jednak wielkich nadużyć 
przez to. że nie dopilnował swo. 
ich obowiązków, mianowicie nie 
zaprowadził spisu towarów ponie 
mieckich oraz prowadził nienale 
żyta księgowość. (N) .

czysław z Niedźwiedzia; Rudy Jan, 
Kukuczka Franciszek, Smutek M i
chał z Olszanki; Januszkiewicz' Ja
nusz, Bartmański Tadeusz, Kula 
Stanisław, Twardowski Mieczysław, 
Zwoliński Stefan, Josse Maria, Sko- 
tarczak Zenon z Solić Zdroju; Mi
kulska Anna, Wierciński Jan z So
lić Dolnych; Dzagała Michał, Woj- 
czar Mikołaj, Gadacz Michał, Skwa
rek Szczepan, Sobota Franciszek ze 
Starych Bogaczowic; Kwiecień Win
centy, Nalewa jko Teofil, Kuchta 
Władysław z Miłosnej; Antoszkie- 
wicz Jan, Grzelczyk Franciszek, 
Laskowski Paweł, Bodio Franciszek, 
Sitko Szczepan, Kazimierski Antoni, 
Warszawa Czesław z Chwalić; Mier
nik Maciej Włodzimierz, Stoc Ka
rol, Zawiła Stanisław, Kwiecień 
Jan, .Sowiński Aleksander, Lisowski 
Witold, Lisowski Jan, Dzibk Józef, 
Kruchlak Wacław, Koronik Zofia, 
Żukowski Jan ze Strumyka,

3. Rozporządzenia Ministerstwa 
Administracji Publicznej wy
danego w porozumieniu z M i
nisterstwem Obrony Narodo
wej, Pracy i Opieki Społecz
nej oraz Skarbu z dnia 31 
października 1945 r. w spra
wie wykopania dekretu z 
dnia 18 lipca 1945 r. o pomo
cy i  zasiłkach dla rodzin żoł
nierzy ,W. P. oraz dla zdemo-

' bilizowanych żołnierzy (Dz. 
Ust. R. P. Nr 49 poz. 277 z 
dnia 15 listopada 1945 r.).

4. Dekretu z dnia 2 sierpnia. 1945 
r. o urzędach zatrudnienia 
(Dz. Ust. R. P. Nr 30 poz 182)

. z dnia 30 sierpnia 1945 r.).
5. Zarządzenia Urzędu Zatru

dnienia w Katowicach z dnia 
26 czerwca 1946 r. L. dz. 1114/ 
10/1/46 w sprawie przekazania 
czyności Urzędu Zatrudnienia 
zarządom gmin miejskich i 
wiejskich na terenie woje
wództwa śląsko-dąbrowskie
go, zamieszczonego w Śląsko- 
Dąbrowskim Dzienniku Wo
jewódzkim Nr 18 poz. 325 str.

i 276 z dnia 6 lipca 1946 r. i
6. Rozporządzenia Ministra Pra 

cy i Opieki Społecznej z dnia 
28 listopada 1946 r. o sposo
bie dopełnienia rejestracji w

, wykonaniu dekretu z dnia 8 
stycznia 1946 r. o rejestracji 
i obowiązku pracy (Dz. U. R. 
P. Nr 70 poz. 388 z dnia 20. 
12. 1946 ri).

a i u c i i a m y  r a d ia
OGÓLNOPOLSKI PROGRAM POLSKIEGO 
RADIA Z UWZGLĘDNIENIEM AUDYCJI

LOKALNYCH ROZGL. KATOWICKIEJ

Czwartek, dnia 13 marca br.
5*55 sygnał i zapowiedź poranna stacji*

6.00 sygnał I pieśń pordnna, 6.05 dziennik 
poranny, 6:20 gimnas/yka poranna. 6.57 
sygnał czasu. 7.05 muzyka. 7.15 sfcrftS/cze 
nie dziennika rad/owego, 7:35 zar.owledź 
programu na dzień bieżący. 7.40 koncert
8.30 informacje ogólnopolskie, 8.40 skrzyn 
ka PCK, 8.50 koncert reklamowy, 11.30 kon 
cer| reklamowy, 11.57 sygnał , hejnał, 
12.05 audycja dla świetlic robotnjc/vcli, 
12:35 utwory Debussyego,' 12.50 pogadanka 
szkolna, 13.00 audycja dla szkól. ’-4.00 
audycje informacyjne. 14.30 wiersze, 14.40 
audycja Samopomocy Chłopskie', 15.00 kon 
cert ork/estry dętej, 15.25 5 minut poezji;
15.30 Polaka Rodzina Radiowa. 15.35 ze 
śwla/a radia, 15.40 Schumann. 16.00 dzień 
nik popołudniowy, 16.30 pieśni. 16.45 ko
mentarz gospodarczy: 16:55 audycja dla 
młodzieży. 17.10 mozaika o zmierzchu, 
17.45 na Ziemiach Odzypkanyct; 17*55 z 
życ/a kulturalnego, 18.09 Żeleńskj — kwar 
te t smyczkowy. 18.30 nauka przy głośniku
19.00 audycia dla wsi, 19:15 audyeia dla 
kobiet. 19.25 radiowy kurs pszeczelar^ki; 
19.35 Mo?art — serenada c-moll. 19,57 syg 
nał ,* hejnał, 20:00 dz/ennik wieczorny, 
20.25 muzyka baletowa; 21.00 słuchowisko 
21:25 nasze pieśni, 21:45 Pokrzywy nad 
Brdą. 2200 kwadrans prozy; 22.15 program 
na jutro; 22.25 koncert "orkiestry taneez 
nei. 23.10 osta/nic wyadomośc? dziennika 
radiowego. 23.30 melodie świata; 23.50 
program na dzień następny. 23.55 streszczę 
nie dz/ennika radiowego, 24.00 zakończe
nie programu.

T E A T R  I  E S T R A D A .
TEATR W IELKI W CZĘSTOCHOWIE 

Próby sztuki w 3 akfach Dario Niceo- 
demiego pt. „C/eń“ ; dobiegają końca. W 
pią/ek, dnia 14 bm: premiera.

TEATR ZIEMI OPOLSKIEJ 
OPOLE. Dziś, w czwartek o godzin;e .18 

,;Dr Julia Szabo“ .
GŁUCHOŁAZY. Dziś. w czwartek o go. 

dżinie 19 ,;Mazepa'‘ Słowackiego.

40 osadników* 
otrzymało akty nadania
Wrocław. W gm. Smolec, pow. 

wrocławski odbyła 1 się uroczy
stość -wręczenia aktów nadania 
właności osadnikom rolnym. U-
roczystość zgromadziła ponad ty 
siąc osadników ze wsi okolicz
nych.

Wręczenia aktów 40 gospoda
rzom dokonał starosta powiatu 
wrocławskiego Bieniaszek w  pięk 
nie udekorowanej flagami pań
stwowymi sali Domu Kultury

Przemówienia okolicznościowe 
wygłosili: ■ star. Bieniaszek, prze
wodniczący P. R. N. Krysiński, 
przedstawiciele partii politycz
nych, oraz uwłaszczonych osad
ników.

Rok istnienia ORMO
w  Częstochowie

Częstochowa. Ochotnicza Re
zerwa M ilic ji Obywatelskiej 
W Częstochowie i  powiecie czę 
słochowskim obchodziła w ub. 
miedaielę uroczyście pierwszą 
rocznicę swego istnienia.

Powołana w na jtrudn ie j- 
szm okresie odbudowy Pań
stwa do pomocy M ilic ji Oby
watelskiej w je j walce o utrzy 
madie ładu i  bezpieczeństwa 
ORMO w okresie swej rocznej 
działalności poszczycić się mo
że poważnymi osiągnięciami 
wa terenie’ Częstochowy i po
wiatu w walce 7, przestępczo
ścią. Będąc formacją ochotni
czą ORMO należycie zdała 
egzamin sprawności, wykazu
jąc w ielkie poświęcenie i  o- 
fi&mość we wszelkich ptrzepro 
wiadzanych przez Władze Bez
pieczeństwa akcjach- Cechują
ca członków ORMÓ uczciwość 
postępowania zjednała im  sym 
patię społeczeństwa. Wyrazem 
tego by ł liczny udział ludności 
w uroczystej akademii, urzą
dzonej w dniu 9 bm. w siali 
kina „Wolność“ .

Akademię zagaił komendant 
ORMO w Częstochowie, W y

łoń, po czym przemawiali por. 
Bartek z MO. przedstawiciel 
W P lept. Bartłomiejczyk oraz 
■.imieniem Bloku Stronnictw 
Demokratycznych p. W itkow 
ski-

W  części ‘arty*tycznej wy
stąpił .doskonały zespól mati- 
dolini.stów oraz teatr amator
ski „Częstoebowianka“ . .

Na marginesie niedzielnych 
występów zespołów robotni
czych nie od rzeczy będzie pod 
kreślić wspaniale postępy. ja
kie 'zespoły te poczyniły w o- 
statnich czasach-

Tragiczny wypadek
Częstochowa. Na terenie fabry

k i papieru w Myszkowie wyda
rzył się tragiczny wypadek, któ
rego ofiarą padł zatrudniony w 
fabryce robotnik 36-letni Mieczy
sław Koral z Pohulanki. Koral 
zajęty był spinaniem wagonów. 
W pewnej chwiil dostał się on 
pomiędzy zderzaki wagonu i pa
rowozu, który ruszył. Doznając 
ciężkich obrażeń, Koral nieba
wem zmarł..

Szajkę przem ytn ików
z lik w id o w a ła  M ilic ja

Gliwice. Nieznani sprawcy do
konali śmiałego włamania w G li
wicach. Stwierdziwszy, że u Adol
fa Śliwki nie ma nikogo, wtar
gnęli za pomocą podrobionych 
kluczy do mieszkania i przeszu
kali cały dom. Łupem włamywa
czy padło pół miliona złotych w 
gotówce oraz cenna biżuteria. Nie 
zauważeni przez nikogo, włamy
wacze zbiegli w  nieznanym kie
runku.

Po przybyciu Śliwki do domu 
zauważył on dopiero po dłuższym

Dzięki pożyczce Skarbu Państwo 
Bfjtom buduje zamrażalnię

Bytom. W myśl zarządzenia 
Min. Aprow. i  Handlu, większe 
miasta posiadać mają własne za
uważalnie mięsa. Bytom dotąd jej 
ni.e posiada. Ministerstwo przy
znało miastu 5 milionów złotych 
kredytu, płatnego w ratach kwar 
talnych po 1,5 m il. zł, z tym jed
nak zastrzeżeniem, że zamrażalnia 
musi, być wybudowana do mie
sięcy letnich. W przeciwnym ra
zie kredyt zostanie cofnięty, a 
ubój w  Bytomiu ograniczony i. 
przeniesióny do Gliwic, które po
siadają własną zamrażalnię. Fakt 
ten dalby się poważnie we znaki 
finansom miasta, gdyż uszczuplił
by dochód z Rzeźni Miejskiej, 
która do tej pory wykazuje 11 m i
lionów złotyćh -czystego zysku.

Prowizoryczny kosztorys bu
dowy zauważalni obliczony został 
na 13 milionów złotych. Zarząd 
Miejski postanowił zaciągnąć 
krótkoterminową pożyczkę z Ka
sy Targowej'w kwocie 6 milionów

złotych .i natychmiast polecić bu
dowę zamrażalni. Równocześnie 
postanowiono starać się w  War
szawie o wypłacenie odrazu całej 
sumy przyrzeczonego kredytu, (jł)

czasie brak kosztowności i '  go
tówki. Powiadomiona M. O. pro
wadzi energiczne dochodzenia, ce
lem ustalenia sprawców włama
nia.

Cieszyn. W ostatnich dniach za
uważono, że w pasie granicznym 
pod Zebrzydowicami grasuje 
większa szajka przemytników, 
która wyrządza Skarbowi Pań
stwa wielkie szkody. Silny patrol 
M ilic ji Obywatelskiej w Zebrzy
dowicach ują ł Bolesława Butka, 
przywódcę jednej z szajek prze
mytniczych, w  chwili gdy zamie
rzał przekroczyć granicę do Cze
chosłowacji z większą ilością to
warów jak: papierosy, wędliny 
oraz wódki. Wartość towarów wy 
nosi kilkadziesiąt tysięcy złotych. 
Zawodowego przemytnika, który 
w  chwili ujęcia zamierzał zbiec, 
przekazano do dyspozycji Urzędu 
Celnego w Zebrzydowicach.

Tow. Przyjaciół Młodzieży Szkół Wyższych
w  Bielsku

Bielsko (PAP). W dniu 6 bm. 
odbyło się w  Starostwie w  Biel
sku zebranie organizacyjne Po
wiatowego Koła Towarzystwa 
Przyjaciół Młodzieży Szkół Wyż
szych. Star. Herok otwierając ze
branie w  obecności licznie zgro
madzonych przedstawicieli miejs 
cowych organizacji i  zakładów 
pracy zaznajomił obecnych z ce
lami Towarzystwa i  najważniej
szymi postanowieniami statutu.

Zabierali również głos. inż. Mak
symowicz i  prof. Zając.

Po dyskusji przystąpiono do 
wyboru tymczasowego zarządu, 
k tóry będzie pe łn ił funkcje do 
walnego zgromadzenia. Pierwsze 
datki na cele Towarzystwa zło
żono na miejscu.

Deklaracje członkowskie można 
otrzymać w Starostwie bielskim 
pok. nr 2?,

Katowice. Funkcjonariusze MO, 
w Katowicach po mozolnym po
szukiwaniu u ję li sprawcę napadu 
na mieszkanie Piotra Wilka w  
Katowicach, któremu zrabowano 
cały dobytek. Sprawcą napadu o- 
kazał się zawodowy włamywacz 
Stanisław Sznuter, przy którym 
podczas dokonywania rew izji zna
leziono broń palną oraz różne 
wartościowe przedmioty. Zawo
dowego włamywacza przekazano 
do dyspozycji władz sądowych, 
celem przeprowadzeni dalszych 
dochodzeń. Jak się okazuje Stani
sław Sznuter ma wiele prze
stępstw na surńieniu. Grasował 
on nie tylko w powiecie katowic
kim, ale także w bytomskim, g li
wickim i rybnickim. (N)

Chorzów. Posterunek M ilic ji 
Obywatelskiej w Chorzowie 
powiadomiony został, że przy 
ul. Konopnickiej nr. 9. znajdu 
je  się większa grupa podej
rzanych osobników, którzy za
m ierzają. dokonać włamania 
do Śląskiej Spółdzielni Spo
żywców. Na. miejsce wysłano 
silny patrol, k tó ry  zatrzyma' 
jednego z osobników.

W  czasie odprowadzania go 
na posterunek, osobnik tm .r za 
inierzał zbiec. W  czasie pości
gu oddano aa uciekającym 
kilka  strzałów, które rau iły 
go. W  drodze do szpitala 
zmarł. Z dokumentów znalezio 
nych przy . zmarłym, ustalono, 
że jest to Jerzy Piała, zatniesz 
ka łyv w Chorzowie przy u u 
Wandy 42. Dochodzenie w te:; 
sprawie prowadzi prokurator 
Iw Chorzowie. (N4
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Anglia -  Kontynent
Ben Barek nie wystąpi

Bukareszt (ob. wł.). Korespon, ; środkowo europejski poleczyć z 
dent bukareszteńskiej prasy spor; zawodami o puchar Pelikana, 
towej w Paryżu podaje, że re- I _  . „  ... _ .
prezentacja kontynentu europej- ! , Proies»r Pel,kam . .
skiego. która zmierzy się z An I dorno- jednym z najwybitniej
glią w Glasgow w dniu 10. ma
ja w meczu piłkarskim, wystąpi 
bez dwóch najlepszych piłkarzy 
francuskich, a to: Ben Barka i 
Da Rui.

Nastąpi to z tego powodu, że I 
Francja w dniu 7. maja ma mecz! 
z Anglią, a w dniu 11. maja ma i 
się odbyć finałowy mecz o puchar j 
Francji, (g)

Zurych (ob. wi.). Przedstawi
ciele kilku związków piłkarskich 
czynią starania o wznowienie roz 
grywek o puchar Środkowej Eu
ropy.

W związku z tym w dniu 8. 
kwietnia odbędzie się w Zurychu 
konferencja z udziałem Czecho
słowacji, Austrii, Węgier i Włoch. 
Istnieje projekt, aby rozgrywki o 
puchar rozpocząć już w tym ro
ku. Przedstawiciele związku cze
chosłowackiego noszą się z za
miarem, aby rozgrywki o puchar

■szych działaczy piłkarstwa euro
pejskiego i kapitanem związku 
piłkarskiego Czechosłowacji, (ą)

Od własnego korespondenta ze Szkocji

Kobiety nie będą grały w piłkę nożną
i inne wydarzenia sportowe Anglii i Szkocji

G l a s g o w ,  w marcu.
Oprócz rozgrywek, największą 

sensaćją ostatniego tygodnia pił
karskiego w Anglii jest chyba za 
rządzenie angielskiego związku 
piłkarskiego, kategorycznie zabra

ka spotkań międzynarodowych 
na sezon 1947/48, w którym prze
widziano następujące spotkania: 

28 września br.: ¡Belgia —: An
glia w Belgii;

18 października br.: Walia —
niające klubom piłkarskim wypo i Anglia;
życzania boisk klubom kobiecym j 12 listopada br,: Anglia-— Ir -  
na kobiece mecze footbalowe. Za i landia;
rządzenie to kładzie tym samym j 26 listopada br.: Anglia — Szko 
piłkarski sport kobiecy na obie cja.
łopatki. I  słusznie. Piłka nożna 
na pewno nie jest sportem odpo
wiadającym fizycznym i psychicz 
nym cechom kobiety.

Drugim, niemniej ważnym 
szczegółem życia piłkarskiego An

Na styczeń 1948 roku przewi
dziane jest ' tylko spotkanie ze
społów amatorskich Anglia — 
Walia na 24; 3 kwietnia 1948 r. 
odbędzie się tnecz amatorski An
glia — Francja, 10 kwietnia:

glii, jest ogłoszenie kalendarzy- Szkocja — Anglia, 1 maja: Cze-

choslowacja — Anglia w Czecho
słowacji.

Z rezultatów uzyskanych na 
boiskach należy zanotować- po
wtórzone spotkania o „FA. Cup“ 
Anglii, w których Middlesbo- 
roug pokonał Nohtingham For- 
rest 6:2, a Burley — Luton Town 
3:0. Mecz pucharowy Charlton 
Atl. — Blackburn wygrany przez 
Charlton 1:0, był nadany drogą te
lewizyjną. Według zapewnień 
prasy angielskiej, oglądało go w 
ten sposób 250.000 widzów, nie 
narażając się na zmarznięcie.

Z innych ciekawych wydarzeń 
sportowych ostatniego okresu na 
terenie Anglii, zanotować należy

W  sobotę w  B ytom iu

Pływackie mistrzostwa Polski

Mecz Polska-Anglia
w Warszawie

W a r s z a w a .  Polski Związek 
Tenisowy otrzymaj w tych dniach 
oficjalny plan rozgrywek o pu
char Davisa, z którego wynika, 
że mecz Polska — Anglia odbę
dzie się nie w Anglii lecz w Pol
sce.

Wobec nienajlepszej formy gra 
czy angielskich, Polska posiada 
poważne szanse zakwalifikowania 
się do dalszej rundy tych rozgry
wek. Uzależnione to jest jednak 
od powrotu do kraju Tłoczyńskię- 
go i Spychały, którzy od dłuższe, 
go .już czasu zapowiadają to w 
listach, przysyłanych do Polski.

Borotra w  reprezentacji 
Francji

P a r y ż .  (obsł. wł.). Znani te
nisiści francuscy Borotra i Ber-; 
nard mają się udać w najbliż
szym czasie do Stanów Zjedno
czonych.

Ostatni sukces Borotry na mi
strzostwach tenisowych Francji 
jest żywo komentowany w prasie 
sportowej i przypuszcza się że 
Borotra wejdzie w skład drużvnvtpononcL-Joi u; - » n .i _ J

Bytom. W nadchodzącą sobotę
niedzielę odbędą się w Bytomiu 

.zimowe mistrzostwa pływackie 
Polski. O ile dopiszą kluby i  za
wodnie}’, mistrzostwa te winny 
być wspaniałą rewią polskiego 
pływactwa. bowiem organizato
rzy mistrzostw., bytomska Polo
nia. meldują cyfrę' 160 zgłoszo
nych uczestników. Chociażby i 
zawiedli zawodnicy spoza Ślą
ska, mistrzostwa nie straciłyby 
na atrakcji, bowiem okręg śląski 
w chwili obecne) jest najsilniej
szym w Polsce i liczyć się nale
ży poważnie z tym, że zagarnie 
on największą liczbę tytułów mi 
strzowskich.

W okresie powojennym, po sła 
bym pierwszym foku pracy na
szego pływactwa. staliśmy się 
świadkami dużego postępu. Do
tyczy to głównie Śląska, który, 
wykorzystując posiadane obec
nie warunki (7 krytych pływalni) 
przystąpił do organizowania licz 
nych zawodów, które pokazały 
nam. że posiadamy zawodników, 
uzyskujących wyniki, zbliżające 
ich w niektórych konkurencjach 
do przedwojennych rekordów. 
Drugim pomyślnym objawem 
sportu pływackiego jest fakt, że 
posiadamy Wyrównaną klasę czo 
łowych zawodników w każdej 
niemal konkurencji, w przeci
wieństwie do sytuacji przedwo
jennej, kiedy dominowali nie
liczni zawodnicy, odbijający sie 
poważnie od swych konkuren
tów. To pozwala też przypusz
czać, że do walki o tytu ły mi
strzowskie stanie szeroka rzesza 
zawodników. Mistrzostwa powin 
ny nam przynieść szereg emocjo 
nujących walk we wszystkich 
konkurencjach i mamy wrażenie, 
że kończyć się będą one czasami.

francuskiej w zawodach o puchar, które zmienią poważnie klasyfi Davisa, gp) , . ... . ,I kacią na liście najlepszych.

Odwilż przeszkodziła
Odwołanie meczu Cracovia-Siemianewiczanka

Katow.ce. W dniu dzisiejszym 
odoye się miał w Krakowie re-
wanzowy mecz hokejowy pomię- 
* L “ laitr“ m Polski Cracovia a 
i-ruzyną Siemianowiczanki.

K ierownictwo Cracovii czyniło 
ja ra n ia  w ciągu wtorku o do
prowadzenie tego meczu do skut- 
”u. kierując się istniejącymi 
wówczas jeszcze dobrymi warun
kami lodowymi. Niestety, w środę 
mecz został odwołany na skutek 
Pogorszenia się pogody i uasta- 
nia odwilży.

Sensacją niedoszłego do skutku 
meczu rewanżowego jest fakt, że 
Cracovia zwróciła się do Sicmia- 
nowiczanki za pośrednictwem P. 
£- H. L. z prośbą o wyrażenie 
'¿gody na zasilenie drużyny mi
strza Polski przez graczy K T II z 
Krynicy Czoricha i Burdy(i).

Jak z tego wynika, Cracovia 
nie może przeboleć sromotne) pc-

rażki. poniesionej w Siemianowi
cach i dąży za wszelką cenę do 
powetowania jej.

Narciarze SKN-ti startują 
na zawodach 

w Szklarskiej Porąbie
Katowice. W nadchodzącą so

botę i niedzielę odbędą się w 
Szklarskiej Porębie zawody nar
ciarskie, organizowane przez PZN 
Okręg Dolnośląski.

W zawodaęb tych wezmą udział 
czołowi narciarze Śląska, którzy 
przed k ilku  dniami otrzymali za
proszenie.

Program imprezy przewiduje 
slalom i konkurs skoków. Ze zna
nych zawodników wyjeżdżają do 
Szklarskiej Poręby: Fros, Raszka, 
Kempny, Kozdruń, Husar, Cieślar 
i Szturc.

Do najbardziej emocjonują
cych walk dojdzie w najpopular
niejszych konkurencjach pływać 
kich — crawlu. Czterokrotny 
mistrz Polski sezonu letniego — 
Ramola, będzie miał na 100 i 200 
m, groźnego konkurenta. Pomo
rzanina. Marchlewskiego. Gdyby 
mógł na 400 m startować zawod
nik bielski Dzień, moglibyśmy 
być świadkami pięknej walki. 
Niestety, zawodnik BBTS. posia
da wybitnego pecha. Na letnich 
mistrzostwach nie mógł starto
wać z powodu choroby, a obec
nie nie będzie prawdopodobnie 
startował, gdyż na skutek braku 
krytej hali, nie trenuję zupełnie 
A nie trzeba zapominać, że za
wodnik ten legitymuje sie na 
dystansie 400 m najlepszym po
wojennym czasem w Polsce, uzy 
skanym w bezpośrednim poje
dynku z Eamolą w Wiśle.

W konkurencjach' klasycznych 
będzie dominował prawdopodob
nie Brzozowski (Warszawa) i .Ta. 
recki (Poznań! Nie wykluczo
nym jednak jest, £e niespodzian
kę sprawić tutaj mogą zawodni
cy śląscy: Szołtysek, Krauze czy 
Szczok, któitzy ostatnio uzyski
wali piękne czasy.

W stylu grzbietowym odbędzie 
się oczekiwany od dawna bez

pośredni pojedynęfc dwóch za 
wodników śląskich: mistrza Pol
ski Zemyra (Polonia) i  Wąsa 
(Pogoń), którzy uzyskują ostat
nio czasy najbardziej zbliżone 
do rekordu polskiego. Zawodni
kom tym nie będzie w stanie 
n ikt zagrozić poważnie. O dalsze 
miejsca toczony będzie poważny 
bój, w którym największe szan
se będzie posiadał Kowalski 
(Crac.). Oczekujemy tutaj wyni
ku w granicach 1,16 min.

Ciekawie zapowiadają się kon
kurencje kobiece, w których 
Śląsk wzmocnił ostatnio w ybit
nie swą pozycję. Sprawiły to za
wodniczki gliwickiego Piasta: 
Liszkówna. Hulokówna i Achte- 
likówna, które wynikami swymi 
wybiły się od razu na czoło p ły
waczek w Polsce.

W każdej konkurencji kobie
cej będą miały miejsce zacięte 
pojedynki. Trudno tuta j typo
wać faworytów. Śląsk posiada 
najwięcej szans i n ik t zdaje się 
nie będzie tutaj w stanie odebrać 
mu tytułu, za wyjątkiem chyba 
Szelągiewiczówny (Poznań) w 
stylu grzbietowym. Tutaj jednak 
zacięty opór stawi Kokotówna 
(Pogoń), która nie jest bez szans. 
O ile dopisze okręg poznański, 
rozporządzający doskonałymi za. 
wodniczkami, wówczas w kon

kurencji pań będą miały miejsce 
nie mniej zażarte walki, niż w 
konkurencjach męskich.

Ciekawie zapowiadają się fów- 
nież sztafety, a głównie 3 x 100 
m st. zmiennym, u panów, jak i 
pań. Jeżeli przyjadą wszyscy 
skoczkowie, wówczas i w tej kon 
kurencji będzie miała miejsce 
walka o pierwszeństwo pomiędzy 
Skorupką, Rredlichem, Kłapto- 
czem i Witkowskim (Łódź).

Mistrzostwa odbędą się w k ry 
tej pływalni Bytomia, dostosowa 
nej do pomieszefeenia około 2.000 
widzów. Tak v/ sobotę, jak i w 
niedzielę, początek mistrzostw 
już o godz. 10 rano. W godzinach 
popołudniowych odbędą się pół, 
względnie finały i  piłka wodna.

zawieszenie wszystkich zapowie
dzianych wyścigów psów, urzą
dzanych przy świetle elektrycz
nym. Zakaz wyszedł od władz, a 
podyktowany został oszczędno
ściami węglowymi.

Na kortafch krytych w Weh- 
bley cyrk tenisowy złożony z za
wodowych graczj’ amerykań
skich: Budgego, Riggsa, Alice 
Marble oraz Angielki Mary Hard 
wiek, popisywał się przed widów 
nią wypełnioną do ostatniego 
miejsca. Hardwick pokonała m i
strzynię Wimbledonu z roku 1939, 
Marble, 7:5, 13:11, a Boby Riggs, 
zawodowy mistrz Ameryki, i  Wim 
bledonu z roku 1939, wygrał gład 
ko z Donaldem Budgem, . m i
strzem z roku 1938 — 6:0, 6:8, 6:3.

W Szkocji bawi obecnie p ły 
wacka reprezentacja uniwersyte
tu brukselskiego. W spotkaniu 
waterpolowym (oczywiście w  pły 
walni krytej) przegrali akademi
cy belgijscy.w miejscowości Mo- 
thewell z klubem tej samej na
zwy 4:6. Najlepszym graczem go
ści był Lekime, zdobywca 3 bra
mek.

W następnym meczu goście po 
konali mistrza Szkocji „Dennis- 
toun“  w Glasgowie w stosunku 
8:3. W konkurencjach pływac
kich zwyciężył zespół klubu Mo- 
thewell, zdobywając 32 pkt., 
przed uniwersytetem Glasgow —  
29 pkt, i  Uniwersytetem Brukse
la — 15 pkt. Wyniki nieszczegól
ne.

W rozgrywkach hokeja lodowe 
go o puchar „Airle Tiophy" w  
Szkocji, budzących duże zainte
resowanie, uzyskano następujące 
wyniki: Falkirk Lioms — A ir Raf 
ders 1:10, Dundee Tigers — Fal- 
kirk Lions 2:3, Perth Panthers — 
Dunfermline Vilkings 4:5, I)un- 
fermline Wilkings — Paisley Pi- 
rates 7:4. E. Kurek

50  państw
na Olimpiadzie londyńskiej

Londyn ob. wł.). Według 
dotychczasowych danych, na 
najbliższych igrzyskach olim
pijskich, które w roku przy
szłym odbędą się w Londy
nie, startować będą przed
stawiciele 50 narodów.

SS-rnan na mistrzostwach łyżwiarskich
jakich sportowców posiadają „demokratyczne“ Niemcy

Berlin (obsł. wł.). Jak podaje 
prasa niemiecka, w Garmisch 
Partenkirchen odbyły się ostat
nio mistrzostwa Niemiec (!) w 
sportach zimowych. Niemcy l i 
czyli ńa to, że mistrteostwa te. 
uświetnione zostaną występem 
tegorocznego mistrza świata w 
hokeju na lodzie — drużyny 
LTC z Prag!, której gracze two
rzą trzon reprezentacji państwo
wej, a która, jak wiadomo, wy
jechała do Garmisch. by roze
grać tam spotkania z drużyną 
amerykańskich wojsk okupacyj
nych. LTC zdaniem prasy nde- 
mieekej, miała się spotkać z m i
strzem Niemiec — SC Riessersee 
(?!). Jak następnie donoszą, mecz 
został odwołany z tego powodu, 
że rząd czechosłowacki nie po
zwolił" drużynie hokejowej na 
spotkanie z Niemcami.

W komentarzu opatrzonym ty 
tułem: „Tego się spodziewaliś
my« — prasa niemiecka pisze 
naiwnie: „Dla nas. Niemców, od 
mowa ta oznacza jeszcze jeden 
gorzki zawód, że i  na tym polu 
nie dojdzie do tak tęsknie przez 
nas oczekiwanego kontaktu raię. 
dzynarodowego“.

Nie może być mowy o jakich
kolwiek kontaktach sportowych

Mecz z bokserami W ęgier
został odwołany

Katowice. Bawiąca 
węgierska drużyna bokserska 
Csepeł z Budapesztu. miała w 
swym programie występów w 
Polsce również stoczenie jednego

w Polsce meczu na Śląsku z drużyną świę- 
' tochłowickiego Zrywu.

Mecz ten nie dojdzie jednak do 
skutku. W ostatnich dniach PZB 
nadesłał depeszę, w  której wy
dał zakaz organizowania, dych za
wodów.

Drugim powodem, dla którego
mecz, ten na Śląsku nie dojdzie 
do skutku, jest to, że organizato
rzy występu Węgrów na Śląsku 
żądają zbyt wielkiego odszkodo
wania

z Niemcami, dopóki nie zrobią 
należytego porządku z wszystki
mi tymi. którzy ponoszą nie ty l
ko winę za zbrodnie, popełniane 
na innych narodach europej
skich, ale i tymi, którzy byli ści
słymi a nieraz i  przesadnymi 
wykonawcami rozkazów. A tych 
w Niemczech jest jeszcze do tej 
pory pełno. Oburza to nawet sa
mych Niemców, o czym świad
czy wypadek, jak i zdarzył się na 
tych samych mistrzostwach zi
mowych Niemiec: w  jeździć f i 
gurowej na łyżwach ogólną cie
kawość; wzbudził fakt, że dosko
nały zawodnik w tej dziedzinie 
sportu, Ulrich Kuhn, nie brał u- 
dzlału w  mistrzostwach mimo, 
że był obecny na tych zawodach, 
do . których przygotowywał się 
starannie.

Jak się okazało. Kulm  dlatego 
nie startował w tych zawodach, 
gdyż chciał w ten sposób zapro
testować przeciwko udziałowi w 
mistrzostwach zawodnika Fabe. 
ra. ku lisy  tej całej sprawy są 
niesłychanie ciekawe i rzucają 
właściwe światło na stosunki, 
panujące w sporcie niemieckim, 
który tak gwałtownie szuka kon 
taktów międzynarodowych.

Okazuje się, że Faber był SS- 
manern i w  okresie władzy H i
tlera. na każdym kroku podkre
ślał swoje sympatie dla NSDAP. 
Wykorzystał on również to, że 
Kuhn był pochodzenia żydow
skiego (miał babkę żydówkę) i- 
demuncjował go stale przed wła
dzami. uniemożliwiając mu każ
dorazowo start na zawodach, mi- 

,mo, że Kuhn jest zawodnikiem

utalentowanym; Również i  mat
ka Fabera, która przez cały o- 
kres wojny stale paradowała w 
mundurze hitlerowskim i  była 
przyjaciółką córki SS-Obergrup- 
penfuehrera Lorenza, intrygowa
ła stale przeciwko udziałowi 
Kuhna w zawodach, protestując 
przeciwko startowi „mieszańca“ .

Ostatnio zgłoszone zostały 
dwa narody, które nigdy 
przedtem nie uczestniczyły 
w olimpiadach, a mianowi
cie Korea i Islandia, Repre
zentanci tej ostatniej brali co 
prawda udział w poprzednich 
olimpiadach, ale jako człon
kowie duńskiej drużyny na
rodowej.

Ogółem spodziewany jest 
w Londynie udział 5.000 za
wodników.

Sprawa pomieszczenia jest 
jednym z najtrudniejszych za 
gadnień, które piętrzą Się 
przed komitetem organiza
cyjnym. Brytyjski Komitet 
Olimpijski liczy się jednak z 
tym, że uda mu się zakwa
terować startujących nieda
leko Wembley. (g) * *

D R O B I A Z G I
* W meczu hokejowym, rozegra

nym %v Sztokholmie AIK Sztokholm 
pokonał praski zespół CLTK w  sto
sunku 13:6 (3:4, 7:1, 3:1).

* Radio białogrodzkie ogłosiło, że 
mecz międzypaństwowy w piłce 
nożnej Polska — Jugosławia odbę
dzie się dnia 20 października w 
Białogrodzie.

* „United Press“ donosi, że Ame
rykanin Joe Werdeur poprawił, re
kord światowy na 200 mtr. stylem 
klasycznym wynikiem 2,17,9, zmie
niając stary rekord, który był rów-

IAK ZAPRENUMEROWAĆ

»Dziennik Zachodni«
„Dziennik Zachodni" zaprenn- 
literować można w każdym i>-

księgarniaoh bjiólduoitH Wy
dawniczej „Czytelnik“  wzgl.
w Administracji, wplacajae na. 
leżnośi na konto czekowe 
PKO Katowice Kr. 111 -  4711 
z zaznaczeniem „Prenumerata • 
Dziennika Zachodniego" oraz 

podad dokładny adra».

Prenumerata
łącznie z przesyłką wykosi:

zł 100,- miesięcznie

nież jego własnością, o 5/10 sekun
dy.

* Według „United Press“ , Joe 
Louis rozegra w dniu 26 czèrwca 
mecz o mistrzostwo świata na Yan- 
ges Stadion w Nowym Jorku. Prze
ciwnikiem Louisa będzie zwycięzca 
meczu Joe Baksi — Woodckok. Mecz 
ten odbędzie się w Londynie.

* Jugosławia pokonała Egipt W 
tenisie w stosunku 9:3. Zawody od
były się w Kairze.

* Do mistrzostw Europy w koszy
kówce zgłosiły ostatnio udział Wło
chy, Bułgaria i Egipt. Razem więc 
dotychczasowa lista zgłoszeń obej
muje 13 państw.

* No kongresie tenisa stołowego 
w Paryżu do Międzynarodowej Fe
deracji tego sportu zostali przyjęci 
nowi członkowie^a to: Austria, Wę
gry, Rumunia, Finlandia, Norwegia, 
Dania, Portugalia, Iran i Bermudy.

* W najbliższą sobotę francuski 
mistrz pływacki Alex Jany uda się 
statkiem „Queen Elizabeth" , do St. 
Zjednoczonych, gdzie weźmie u- 
dział w dniach 4 i 5 kwietnia w mi
strzostwach pływackich Stanów 
Zjednoczonych.

» Między federacją piłkarską W. 
Brytanii a związkiem piłkarskim 
Włoch doszło do porozumienia co 
do rozegrania spotkania piłkarskie
go między ' reprezentacjami obu 
państw w r. 194k
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P  rzesłrzegamy
I  przed kupnem maszyny do pisania
marki „Ideał“ Nr 80806 oraz „Reinmetall“ 
N r 18793, które skradziono w Miejskim Ko
mitecie Opieki Społecznej Gliwice.
1110 Kierownik biura: (—) w z. J. Bobek

D ZIAŁ GÓRNICZY
INSTYTUTU NAUKOWO-BADAWCZEGO  

Frzem. Węglowego, Katowice, Stawowa 19/36

przyjmie zaraz na dobrych warunkach.

3 techników górniczych (sztygarów)
do prac badawczych, obserwacyjnych 
i opracowywania zagadnień praktycznych
na kopalniach

1 ohemotechnika
specjalistę w  chemii węgla

technika maszynowego
obznajomionego z maszynami górniczymi

1106

m

Zawiadamiamy P. T. Klientów, że w dniu i 
12 marca 1947 r. o t w o r z y l i ś m y

Zakład Wulkanizacyjny
KATOWICE, ULICA MŁYŃSKA 15

Szybka, tania i solidna obsługa w śródmieściu ,
•1107 BRACIA NOGO WIE

KRAWCOWA samodzielna po
trzebna. Gliwice, Młyńgka 2, 
m: 6. ‘ 3804g

KSIĘGOWA do prywat, przed
siębiorstwa handlowego na D. 
Śląsku od zaraz lub później 
potrzebna. Warunek: solidna, 
z dobrej rodziny. Łaskawe 
zgłoszenia do Dz. Zach: Kato 
wice pod „1123 K ‘\  I124d

PANNA do dzieci wykwalifiko 
wana, tylko z referencjami, na 
dobrych warunkach potrzebna 
zaraz Katowice Plebiscytowa 
29, ni. 8: * 4t5Sg

Posad poszukują
BUCHALTER _ bilangi^ta, prze 
bitkowiec z długoletnią- prakty 
ką handlową. przemysłową, 
spółdzielczą oraz kgięgowy % 
praktyką biurową, przyjmą od 
1 kwietnia 1947 roku posady 
na dobrych warunkach. Oferty 
Dziennik Zachodni Katowice 
pod „1270 K “ . 1270d

POTRZEBNA pielęgniarka do 
niemowlęcia — 15 km o-I Ka
towic. Świadectwa wymagane. 
Teł: 253.29: (PAP) 1225d

POSZUKIWANA krawcowa dó 
szycia bielizny na dobrych wa 
runkach. Zgłosić gię natych
miast: Pracownia bielizny ..Lud 
wika;’ Katowice Zamkowa 60.

4183g

INŻYNIER-mechanik ogrzewnjk
laf. 29, paroletnia praktyka w 
¡nstalacjach budowlanych, zmie
411' zaraz posadę. Oferty Wgpól 
nota, Kraków, plac W«. Świę
tych' 8 pod „274“ . 1233d

KWIACIARKA, siła fachowa, 
potrzebna od kwietnia. Zgło
szenia Byfom. Janty 43, Kwia 
ciarnia. 4188g

RUTYNOWANEGO księgowego 
bilan.sistę. system przebitko, 
wy. poszukuje Państwowa Fa 
bryka Ocfu i Musztardy G lii 
wice, ul. Śtrzody 15'. 4180g

WOJEWÓDZKIE Zjednoczenie 
Przemysłu Metalowego w Kato 
■wicach poszukuje: 1 technika. 
kalkulatora, 1 technika do kon 
fro li produkcji. 1 technika do 
dz,'alu inwestycji. Zgłosrenia: 
Gmach Wojewódzki, pokój nr 
262. (PAP) tOlGd

POSZUKUJĘ fachowca z bran. 
ży wytwórni win. Oferty Czy
te ln ik Katowice, 3 Maja 12 
pod ,;768“ . ' 1272d

LECZNICA Spółki Brackiej w 
Wałbrzychu  ̂ zatrudni wykwali. 
fjkowane pielęgniarki (wyłącz, 
nie siły po ukończeniu szkoły 
z egzaminem państwowym), pie 
lęgniarzy oraz jedną diefefycz 
kę. Wymagana praktyka na 
oddziale chirurgicznym. we
wnętrznym lub wenerycznym. 
Informacje: Lekarz naczelny.
Wałbrzych, ul. Sf. Batorego 4: 

1274d

OGRODNIK żonaty, 30 laf 
praktyki (sadownictwo, Wa
rzywni cfwo. uprawa polna ro- 

| ślin, róż) szuka pomady. Adres: 
¡ Poznań. Łukaszewicza 17; za. 
j kład fryzjergki. 1276d

■ SZOFER bez nałogów pogzuku 
i je pracy, najchętniej na osobo 
j wy. Oferty Czytelnik Gliwice 

pod „1122“ . 4275g

Rzutki, zdolny i ener 
giczny organizator

p o s z u k u j e
Przedstawicielstwa

na województwa: po
morskie, olsztyńskie, 
gdańskie i szczeciń
skie. Łaskawe oferty 
do „Dziennika Za
chodniego“ w Kato. 
wicach pod „Toruń“ .

1094

ELEKTROMONTER gamochodo 
wy, całkowicie samodzielny zo 
stanie przyjęty natych.miagf. 
Gliwice, teł. 29-90: Ref: perso 
nalny. 1281d

MAJĄTEK Łubie Górne zatrud 
ni zaraz pomocnika ogrodnicze 
go, gzwajcara do obory, k ilku 
fornali. Zgłoszenia z życiorysom 
świadectwam; kierować: Mają
tek Łubie Górne, pow. G liwi. 
ce. *?80g

FRYZJERKĘ ty lko pierwgzo. 
rzędną szybką w manicurze 
przyjmie na dobrych warun
kach gablnef kosmetyczny „Ve 
nus“  Zabrze; Dworcowa 6.

4270g

POSZUKUJĘ mistrza ceglar- 
gkiego oraz palaczy kotłowych 
od zaraz. Oślizlok, cegielnia 
Wielopole, pow. Rybnik: 4?51g

SZOFER . mechanik, długołet 
ma prakfyka. zamieszkały w 
Katowicach potrzebny. Biuro 
Organizacji Dogfaw, Katowf. 
oe. ul. 3 Maja 34: od godz. 9 
— 12: 4242g

POTRZEBNA do prowadzenia 
gospodarstwa (2_ch osób) oso 
ba samotna w średnim wieku. 
Zgłoszenia Kafowj.ce, Biskupa 
Ligieckiego 3, m. 3: 4237g

SPECJALISTA do wyrabiania 
lodów. (włoskich) potrzebny na 
f.ychmiagt. Gliwice, skrytka 
pocztowa *27. 4?84g

ZAJMĘ się samodzielnie do
mem samotnej osoby. Oferty 
Dziennik Zachodni * Katowice 
pod „Lwowianka“ . 4265g

PRZYJMĘ jakąkolwiek pracę 
biurową w godz. popołudnio
wych, najchętniej w kupjec- 
fwie. Oferty Czytelnik Kato
wice pod „5819“  4264g

INŻYNlER-chemik z wjelolef 
nią praktyką krajową i zagra 
niczną pogzukuje zajęcia. Ofei 
ty  Czytelnjk Katowice pod 
„Obce języki“ . 4247g

KSIĘGOWY poszukuje zajęcia 
poza godzinami służbowymi w 
Katowicach. Zgłoszenia pod nr 
„5815“  Czytelnik Katowice

«246g

BUCHALTER, wyższe wykształ 
cenje handlowe, ekspert sądo 
wy, przyjmie nadzór nad księ 
gowością. Oferty pod „B iegły“  
do Czytelnika Katowice. 4243g

KASJERKA, buchalterka kino
teatrów (UFA) z długoletnią 
praktyką w przedsiębiorstwach 
handlowych ; przemysłowych 
(specjalność rachunkowość, ka 
ga) poszukuje odpowiedniej pra 
cy. Oferty z podaniem warun
ków pod „5785“  Czytelnik Ka 
towice. 4230g

PIELĘGNIARKA dypl. z dzia
łu położnictwa pogzukuje posa 
dy na Górnym Śląsku. Zgłoszę 
nia do Dzjennika Zachodniego 
Katowice pod „5786“ . 4231g

I  K i p n ą

BIAŁKO kryształkowe kupię 
w więkgzej ilości. Wiadomość 
telefon 250.62. 4176g

FILMY, klisze; papiery fotogra 
fjczne, błony wąskotaśmowe do 
projekcji, aparaty oraz wszel
k i sprzęt dla fotografii kupu
je ,;OPTYKA“  Byfom; Dwor
cowa 7, -fel. 51-66. 1097d

KSIĄŻKI fachowe, niemieckie 
ty lko  nowgzych wydań oraz 
polskie naukowe, powieścio
we kupuje gtale Księgarnia 
Kafowice, Kościuszki 25 teł. 
343-34. 961d

GAZĘ oraz magzyny i artyku
ły  młyńskie kupuje — sprzeda 
je Biuro Techniczno-Handlowe 
Kraków, Karmelicka 46 tele
fon 593.93. ' 1192d

K U P I Ę

kocioł parowy
jednopłomienny sto
jący w dobrym sta
nie, powierzchnia o- 
grzewalna ok. 6 m!, 
ciśnienie ok. 5 atm. 
Pośrednictwo pożą
dane. Oferty: Gliwice 
Słowackiego 29 (Pral
nia). 1069

I SKUPUJEMY każdą ilość gprę 
! żyn tapicergkich. Pomorska 
j Hurfownia Skór Sp. z ogr: 

odp. Bydgoszcz, Jezuicka 2.
I223d

RADIOAPARATY oraz lampy 
wgzelkich typów kupuje Kukul 
ski, Katowice. 3 Maja 20.

KULKI ROWEROWE 1/8“  3/16“  
5/32“  oraz używane Torpeda 
kupuje Śląska Centrala Rowe
rów, Kafowice. ul .3 Maja 23: 
tel. 321.il: 1240d

KUPIĘ dobrze utrzymaną sy
pialnię. Zgłoszenia Czytelnik 
Katowice pod'„Sypialnia“ .

4285g

CYNY czystej angielgkjej za
kupi większą ilość T. Mazepa, 
Szopienice, ul. Janty 34, fel. 
240.45: ‘ 4262g

KUPIĘ motocykl 200 — 350; 
nowy fyp, tylko w dobrym gfa 
nie. Oferfy Czytelnik Katowi
ce pod nr. „5787“ : 4227g

CIĄGNIK „BULDOG“  w do.
brym gtanie kupię. Oferfy Czy 
fe ln jk Kafowice pod .,5795“ .

S p r z e d a ż e
HURTOWY Skład Komigowy 
Centrali Zbytu Pańgfwowego 
Zjednoczenia Przemysłu Cu
krowniczego poleca P. T. Kup
com w wielkim wyborze cu
kierki. czekoladki, opłafki tor 
towe; makaron po cenach fa
brycznych Bytom. Krakowska 
6, telefon 36.33. 3921 g

FILATELISTOM cenniki wyj?y 
ła Dom Filatelistyczny W it. 
koweki Poznań, Św. ^arejn 
18. l l lo d

CENTRALA galanterii, Kielce. 
Plac Wolności 8 poleca fowa 
ry  galanteryjne i wyroby ko
smetyczne. Na żądanie cenni 
k,i. ' 1050d

KAPELUSZE męskie dla skła 
dów oraz damskie; Nowe fago 
ny dostarcza Mechaniczna Wy 
fwórnda Katowice, 3 Maja 30.

3833g

INLET na 2 kołdry puchowe 
przedwojenny. Czeczowiczka do 
sprzedania. Oferfy Czytelnik 
Katowice pod „K o łd ry“ . 4240g

SPRZEDAM trzy maszyny do 
piganja, jedna z długim wał
kiem. Oferty Czytelnik Kafo. 
wice pod „5802“ . '  4238g

SPRZEDAM piln ik i do pił 6 — 
10 cali, 200 sztuk. Oferfy Czy 
telnik Kafowice pod „P iln ik i“ .

4235g

„DIESEL“  46 KM sprzedam. 
Oferty Czytelnik Kafowice pod 
..Motor“ . 4233g

warzywne 
kwiatowe 
rolne

p o l e c a  
S K Ł A D  N A S IO N  
BRACIA WNĘK  

Katowice, ul. Kościu
szki 2. — Wysyłka za 
zaliczeniem. 1109

NOWOCZESNA gypialnfa jasna 
do sprzedania. Oferfy Czytel
nik Kafowice pod nr. „5785“ .

' 4?29g

FUTRO breifszwancowe. ele
ganckie, fanio gprzedam. By 
fom. Słowackiego 17/3. 4216g

NOWY kocioł kuchenny o poj. 
300 lf r .  do sprzedania: Racil 
bórz. ul. Kozielska 33. Pisz
czek. * 4276g

SPRZEDAM szkółkę 6-lefnich 
topoli i kagzfanów. Cena we
dług umowy Kowalgki Ludwik 
Żywiec. Rynek. t?3$d

PUCHOWE puszki do pndro. 
wania. fas my puchowe do pan 
fo fli. szlafroków poleca Wy
twórnia Wyrobów Puchowych, 
Lofh — Adamska Radom, Żu 
rawia 8. 8943

k u p u j e m y  s t a l e  Pomarańcze
i Skórki POMARAŃCZOWE

Wytwórnia „ALM Y“, Katowice, PI. Wolności 5
1108

KUPIĘ walcarkę do blachy gra 
boścj do 5 mm długości 2—3 
mtr. Kuchman Alojzy. Świę
tochłowice, Wyzwolenia 48; te 
lefon 423.14. 417og

BĘBNY pokarbidowe natych
miast zakupimy. „W osfa“  Ka 
fowice; Moniuszki 12. 3905g

SEGREGATORY używane; ma. 
gzynki do segregatorów w każ 
dej ilości zakupuję „Rekord“  
Kafowice Słowackiego 28. te
lefon 315.58. 931d

KUPIĘ

B L A C H Ę
dekapowaną 0,25 — 
0,30 mm. Oferty B iu
ro Ogłoszeń „PAR“ , 
Poznań, Fr. Ratajcza
ka 7, pod „3,306“ . 1104

KUPUJEMY olejkj, esencje do 
ciast, kwasek cytrynowy. . En 
begeka1’ Kafowice. Plebi^cyto. 
wa 17 tel 327.03. 969d

WILLĘ z ogrodem, parcelę, ka 
mienicę kuplę od właściciela. 
Oferty Kafowice, gkryfka pocz 
towa 151. 4177g

FOTOAPARATY, aparaty k i. 
nowe 16 mm. lornetki, mikro, 
skopy. niwełafory, sfoppery 
itp. kupuje — sprzedaje D/H 
Jan Pujdak i Ska, Łódź, Piofr 
kowska 83; fel. 126.62.

(PAP) 1277d

LODÓWKĘ elektryczną więk
szą oraz ROWERY damgki i 
męgki w dobrym sfanie kupię. 
Sfani.gław I Magda, Zabrze, ul: 
Kościuszki 2; sklep; fe l. 26.11: 

4269g

POTRZEBUJEMY natychmiast 
1 jednowalcówkę. 1 młynek o 
pojemności 20—50 Itr. do tarcia 
farb i lakierów, równocześnie 
zakupimy: minię żelazową, olej 
lniany i kalafonię. Zgłoszenia 
Czytelnik Katowice pod nr. 
„5811“ . 4*249g

SPRZEDAM nowy _ motor , Hano 
mag.Rekord 4 cylindr. Zgłoszę 
nia Dziennik Zachodn; Rafowi 
ce ..pod „Rekord“ , 4245g

SPRZEDAM elektryczną wylę. 
garkę na 700 sztuk ja j. Oferty 
Czyfelnik Kafowice pod ary 
„5817“ . 4244g

FARBKA do bielizny firmy 
„ARGON“  oraz zaprawy do 
wódek; do nabycia w więk
szych gklepach. Przedstawiciel 
stwo: firma „Labor“ ; Katowi
ce, 3 Maja 23; tel. 306.42: 
Akwizytorzy poszukiwani:

4266g

M i e s z k a n i a
2—3-POKOJOWEGO mie5zkania 
poszukuję w Katowicach, kosz 
fa  zwracam Zgłoszenia Dzień 
nik Zachodni Kafowice pod 
„5771“ . 4l59g

ZAMIENIĘ 2 pokoje z kuchnią 
w Gliwicach, na 3 lub więcej, 
także w Gliwicach w śródmie
ściu. Koszta zwrócę. Wiado
mość: Gliwice, Rybn|cka 14,
m./7: ¿279g

ZAMIENIĘ komfortowe 3:poko 
jo we mieszkanie w śródmieściu 
na fakie same - lub mniejsze w 
części południowej lub za mia 
sfem. Oferty Dziennik __ Zachód 
ni Kafowice pod nr. „5809“ : 

4248g

KTO wiedziałby coś o locje 
Mieczysława Gizy, podch. 8 p. 
sp: z Bielska, zaginionego we 
wrześniu 1939. proszony jesf 
o podanie informacji pod adre
sem: Mar Ja Gizówna Kraków, 
Kraszewskiego 10/11 p. 1164g

PANIĄ Jadzię Piekarską z Kre 
chowieckich ze Lwowa, ul. Pod 
wale. poszukuje brat Juli -Roi 
jndustrii“ . Wiadomość pr.ógzę 
kierować na adres: mgr. Wal
czak, Frydland. pow. Wał
brzych (Apfeka). 12433

ANIELĘ Woźniak ze Lwowa 
(Apteka Dobrzańskiego) poszu 
kuje mgr Walczak, Frydland, 
pow. Wałbrzych (Apfeka)

.2441

ANTONI Tasg (Torino, Alb. 
Crimea —  ̂ Ifa lia) pogzukuje 
ojca Andrzeja, zamieszkałego 
przed wojną_ w Stryju, woj. 
stanisławowskie oraz Jakuba 
Bauera — ze Śląska, przeby. 
wającego czasowo we Lwawie 
w zimie 1939/40. H99d

POSZUKUJĄ syna Mariana Za 
rawgkiego, k fó ry  ogtafnio był 
w Wojsku Polgkim. Wiadomo
ści proszę na. alres: Zarawskj 
Adam Wrocław, ul. Wielka 
150. * 4204g

FEDAS Roman i Droct Jan ze 
Lwowa proszeni gą bardzo o 
podanie adresu. Oleśnica noste 
reSfante J. Sknjłów: 4206g

POSZUKUJĘ Anfoninę Cieślik, 
sio.gtra Maria. Jelenia Góra, 
Konińskiego 21. 1252d

KEKA Józefa poszukuje sio
stra. Łaskawe wiadomości o 
nim’ proszę kierować usl adre.g: 
Baran Paulina. Gliwice, Zabr. 
ska 9. * 4?S2g

ŻUKOWSKIEGO Mariana ze 
Lwowa, przebywającego od r 
1939 w obozach niemieckich, 
jako jenięc polgki, poszukuje 
żona i córka. K fo  by wiedział 
o poszukiwanym, proszony jesf 
o jakąkolwiek wiadomość na 
adre.g: Gliwice, ul. Kościuszki 
28. in: 1: 4281g

POSZUKUJĘ Podleśniaka Ste
fana i  Włodzimierza (ojca gy 
n.a), przebywających w Rosji od 
1945 r. Kto by wiedział o miej 
gcu ich pobytu, proszony je.gt 
o podanie wiadomości na adres 
Kozłowska Julia, Gliwice Je. 
gienowa 4. 4274g

Państw. Zjednoczenie Przem. Drożdżowego 
Warszawa, ul. Kazimierzowska nr 77
poszukuje dla przemysłu drożdżowego:

Inżynierów lub magistrów chemii
Księgowych względnie absolwentów 
liceum handlowego
Absolwentów liceum ‘ 928

O G Ł O S Z E N I E
ZARZĄD M IEJSKI m. WROCŁAWIA ogłasza 

powtórnie przetarg nieograniczony na wydzier
żawienie:

1. hotelu i lokalu gastronomicznego Miejsk. 
Przeds. „Monopol“,

2. ewentualnie samego lokalu gastronomicz
nego.

Miejskie Przedsiębiorstwo Hotel i  Restauracja 
„Monopol“ znajduje się we Wrocławiu na pose
sji przy ulicy Heleny Modrzejewskiej nr 2. Prze
widywany termin dzierżawy jeden rok, z prawem 
pierwszeństwa przy dalszej dzierżawie. Oferty 
w zalakowanych kopertach oraz wadium:

ad p. 1. 200.000 zł i  ad p. 2. — 150.000 zł
należy składać w zalakowanych kopertach w 
Zarządzie Miejskim, pokój nr 262, I  piętro, gdzie 
będą udzielane wszelkie informacje, dotyczące 
przetargu, oraz gdzie można otrzymać warunki 
przetargu. Termin składania ofert w  ciągu 10 dni 
od czasu ukazania się ogłoszenia. Otwarcie ofert 
nastąpi dnia 25 marca o godzinie 10 w obecności 
komisji i obecnych oferentów. Zarząd Miejski 
zastrzega sobie prawo wyboru oferenta niezależ
nie od wysokości oferowanej sumy, 1111

P. o. Prezydenta Miasta Wrocławia:
(—) mgr Kaczkowski Jan

UNIEWAŻNIAM zgubioną kar 
fę rejestracyjną na nazwigko 
Leżańgki ’ Franciszek, Często
chowa. 1261g

•POSZUKUJĘ Sfanisława Rizle. 
ra. urzędnika Sfarosfwa w Tłu 
maczu, ur. 81, 5: 1908 w Ofy. 
ni i przebywającego w 1940 -r. 
w Rosji.' K fo  wie o jego locie, 
progi o wiadomość żona Eleo
nora Rizlerowa, Nielisław Sta 
ry 84 poczta Polanica-Ż.dr.ój, 
pow. Kłodzko. 1275d

§v Drukarki Lakierki
I automaty do nadruku 

i lakierowania tub 
| ołowiano-cynkowych

k u p i m y
jj W YTW ÓRNIA TUB

» Sawana «
| Warszawa, Syreny 5.
I (PAP) 1105
KUPIMY sjlnik trójfazowy na 
prąd zmienny 125 V 10 KW o. 
koło 960 obr/niin. Ing fy fu f 
Naukowo Badawczy Przem. Wę 
glowego Dział IV, Zabrze.Bisku 
pice. Zamkowa 1, tel. 3401: we 
wnętrzny 120. 4241g

JADALNIĘ nowoczesną kupię. 
Cebulek;, Katowice.Załęże. ‘ul. 
Zarębskiego 5. - 4228g

Bajeczną kolaską i  parą koników 
wiezie nasz karzełek kupą tygodników . . .
Powiem Wam w sekrecie.* „ŚWIERSZCZYK*' nowy będzie. 
Powiedzcie mamusi! Do nabycia? — wszędzie.

C e n a  z ł  I © . — nos

MOTOR Opel Blitz w dobrym 
<fanie do sPrzedania. Wiado
mość felefon 331-68. 4165g

OKAZYJNIE sprzedam większą 
partię pudelek tekturowych. wv 
miarów 84 X  58 X  30 milime
trów. Sosnowska, Częstocho
wa, Dąbrowskiego 28/3.

. (PAP) 1273d

OGNIWA telefoniczne i do u- 
rządzeń sygnaŁzacy jnych pole 
ca Cenf.ra i Volfa. skladnjca 
baterii E. Byliń^ki, Kafowice, 
Starowiejska 3; tel. 360-78:

:271d

SPRZED AM_ magiel ręczną. Ka 
fowice Dąbrowskiego 3, m. 8: 

4239g

PROSIAKI rasowe oprzedam, 
Jojko, Panewnik; 3 Maja 2.

4250 g

KREDENS pokojowy kupię. O 
ferty Dziennik Zachodni pod 
nr. „5789“ . 4225g

U W A G A !

ŚMIGUSÓWKI
p o l e c a  Wytwórnia 
Chemiczno - Kosme
tyczna „BIEL“, Czę
stochowa, ul. Armii 
Ludowej 6̂  tel. 23-58.

1056

ZAKŁAD gastronomiczny, do. 
brze zaprowadzony, z ogrodem 
połączony, z nowęczśnie urzą
dzonym Dancing-Barem w Po 
znaniu, z powodu choroby sprze 
dam lub przyjmę wspólnika. 
Oferty „PAR“  Poznań; Rataj
czaka 7 pod ;;3,l34‘\  1232d

ŚLĄZAK, wdowiec, fachowiec 
w gastronomicznym: cukierni
czym; mistrz piekarski, szuka 
kawiarń; lub piekarni Jo wy
najęcia. Oferty shtadać do Czy 
felnika Gliwice pod „WsPÓlno 
ta“ . 4?78g

SKLEP spożywczy dobrze za
prowadzony i prosperujący przy 
głównej ulicy w Zabrzu okazyj 
nie odstąpię. Zgłoszenia Dzień 
nik Zachodni Zabrze pod „ In 
teres“  4268g

Poszukiwania
HENRYKĘ Tyffert ze Lwowa 
i Romana Mnttermuelcha z 
Warszawy, poszukuje. _ Józef 
Tyfferf.. Gliwice. Zwycięstwa 
26: m. 5: 4951g

RODZINY Manackich ze Lwo
wa, L idii. Nuśka, Eugenii D o 
szukuje Piotr. Wiadomości Kie 
rować: Pankowska. Warszawa. 
Bieniewicka 2/19. 1236d

POSZUKUJĘ braja Kowrygo. 
Stanisława z Tafarskich. pow: 
Mołodeczno. Gliwice. Pszczyń. 
ska 29/4. Kowrygo Piofr. ^

4 llO g

1NŻ. FAJKOSZ i Stolarczyk 
proszeni o adres, śiniałowska 
Józefa, Zabrze Karłowicza 7, 
m. 5. ' 4271g

BARTOSZEK Zygmuiif. repa_ 
friant ze Lwowa —
Cię — Burysz Stanisław, Wro. 
cław. Mikołaja 65/68. 1 -73rl

RODZINA Kosko Frifza,. ur. 
1906 r., b. żołnierza niemiec
kiego p. p. 37212 zgłosi do 
PCK Kafowice, Kościelna S.

(PAP) 1279 d

Unieważnienia
UNIEWAŻNIAM ¿gubiony do
wód zameldowania wydany 
przez Urząd gminny Gndków. 
Wieś. Domagała Marcin. Gogo 
lowice. pow: Grodków: 1265d

UNIEWAŻNIAM
w'ód kolejowy nr. 26143/2. wy 
dany przez DOKP Katowjce na 
nazvrisko Urbański Waldemar.

. * 4156g

UNIEWAŻNIAM skradzione: 
wrszystkie dokumenfy na na
zwisko Zofia Krzysztoń i Zo
fia * B|bińska. Gliwice, ul. L i
belta 14/3. 4028g

UNIEWAŻNIAM wszysflde zgu 
bione ’dokumenty na nazwisko 
Czupryn Stanisław', Sośni cji, 
Korczaka 7. 4277g

UNIEWAŻNIAM skradzioną kat 
tę rozpoznawczą. Majewska Ja 
dwiga, Zabrże Wolności 609: 

4272g

UNIEWAŻNIAM skradzioną kar 
fę rozpoznawczą i legitymację 
Zrzeczenia Kupcówr Polskich na 
n az w i sk-o J o&ch | m owsk I K a z,i - 
mierz Zabrze plac Warsżaw- 
gki 4. * 4267g
UNIEWAŻNIAM skradzioną ksią 
żeczkę wojskową na nazwisko 
Man orek Stanisław. Włodary. 
powr( Nysa, 1282d

UNIEWAŻNIAM wszelkie zgu
bione dokumenty na nazwisko 
Makalski Michał, Byfom. Pa. 
derewskiego 4, 4221g

UNIEWAŻNIAM zgubione za
świadczenie obywatelstwa poi 
sk|ego oraz inne dokumenty 
na nazwisko Rumińska Jadwi
ga, Byfom Poznańska 24a.

* 4220g

UNIEWAŻNIAM skradzione za 
świadczenie obywafelsfwa . poi 
skiego. zaświadczenie zameldo 
wania na nazwisko Borek Ju
lia, Bytom; Kozaka 22. 4219g

UNIEWAŻNIAM zgubione za
świadczeni© obywatelstwa poi 
skiego na nazwisko Czaja Frań 
ciozek Radzionków', Krzyżowa 
14. ' 4218g

UNIEWAŻNIAM zgubionetym
czasowe zaświaidczenie.. Pluta 
Joann», R a d lin  I I .  42 l5g

UNIEWAŻNIAM zgubione za
świadczenie obywatelstwa poi 
skiego wydane przez Sfarosfwo 
w Prudniku. Karkosz Genowe
fa Łącznik, pow. Prudnik:

1283d

UNIEWAŻNIAM wszystkie skra 
dzíone dokumenty osobiste na 
nazwisko Komarn.icki Tadeusz, 
Prudnik Słowackiego' 24.:

1284d

UNIEWAŻNIAM zgubione za. 
świadczenie obywatelstwa poL 
skiego. dowód tożsamość; ko
nia. Czerń er Jerzy, Twuirdawa; 
pow. Prudnik: 1?85d

UNIEWAŻNIAM skradzioną kar 
fę majafkoWą j ewakuacyjną 
na nazwisko Drozdowska An
na, Szybowiec, gmina Długo. 
mosfy; pow. Prudnik. 1286d

UNIEWAŻNIAM skradziona ksia 
żeczkę wojsko-wą oraz zaświad 
ozenie pracy. Kinas Jan. Prud 
nik. Chrobrego 67.' 1267d

UNIEWAŻNIAM karfę rozpo- 
znawczą'na nazwiska: Janina i 
Franiszek Leśniak oraz legity
mację służbcnyą wydaną przez 
Wydział Powiatowy w Prudni
ku Prudnik. Piastowska 31.

12883

UNIEWAŻNIAM skradziona le
gitymację służbową, delegację 
służbową nr. 73, tymczasowe 
zaświadczenie lis ty  narodowo
ściowej III, na nazwisko Wali 
ga Jerzy Siemianowice; Bocz. 
na 22. 422Sg

UNIEWAŻNIAM wszelkie s^ra 
dzi-on dokumenfy na nazwisko 
Konior Władysław. Gliwice, 
Narożna 19: 1 4283g

UNIEWAŻNIAM zgubioną woj
skową kartę rejestracyjną wy
daną przez RKU Sosnowiec. 
Adamczyk Władysław. Prudnik 
Morcinka 9. 1289d

UNIEWAŻNIAM zgubione tym 
czasowe zaświadczenie. Ma>col 
Eryk. Radlin 1. 4254g

UNIEWAŻNIAM skradzione do 
ku men fy  osobiste. Krystyna 
Pojda. Suszec. pow. Pszczyna.

4259g

UNIEWAŻNIAM skradzjonH do 
kumenty na nazwisko Drapel- 
la Alicja. Kafowice Wita Sfwo 
sza 6. 4263g

UNIEWAŻNIAM zgubione do
kumenty wydane na nazwisko 
Muszyński Sylwester, _ przez,. Ma 
gisfrat miasta Barcina oraz. 
karfę rzemieślniczą wydaną 
przez Cech dekarski w Bydgo
szczy ‘ 12453

UNIEWAŻNIAM skradziona ie. 
'ritymację inwalidzką nr. 45427. 
książkę inwalidzką 226. Olczak 
Franciozek. Chorzów. Pudler- 
ska 17. 4236g

UNIEWAŻNIAM wszystkie *5cra 
dzfone dokumenty na nazwisko 
•świerć Robert. Siemianowice, 
Bytomska 2. * 4234g

UNIEWAŻNIAM zgubione do
kumenty na nazwisko Pilch 
Jan, Kafowice. ul. Kościuszki 
26. ' 4232g

UNIEWAŻNIAM zgubioną de
klarację wierności. Podleśny 
Sylwester, Radziejów. 4252g

UNIEWAŻNIAM zgubione _ do
kumenty osobiste. Burzyńska 
Anna. Rybnik II. 4253g

U N IE W A Ż N IA M  skradzione do 
kumenty osobiste. Jary Anna, 
N i e wi ad-om. 4261 g

UNIEWAŻNIAM zgubione tym 
czasowe świadczenie. Nowak 
Klara. Rydulfo.wy. 4260g

UNIEWAŻNIAM zgubioną de
klarację wierności. Szymura 
Edward. Sfanowj.ee, 4258g

\ B 6 ż n »

NAJSŁYNNIEJSZY psyehogra. 
folog darem jasnowidzenia prze 
powie nieomylnie każdemu je
go wydarzenia życiowe, okre
śli dókładnje charakter, kleru 
nek zdolności rady, przezna
czenie Napisać pytania, datę 
urodzenja. załączyć '50 zł za
datku. Odpowiedzi za zalicze
niem: „M artyni“  Kraków; $kr. 
pocztowa 475: 11654

SAMOCHODY ciężarowe do wy 
najęcia D P S. Katowice,' ul. 
Sobieskiego 24, fe l 352.06 po 
godz.' 16 fe l, 351-4^ 10103

PIEGI. _ plamy usuwa krem 
„R io-R ifa“ ; laboratorium che 
mjczne. Władysław' Olszewski. 
Katarzyn, Dolny Śląsk. 4207g

Kursy Kierowców 
SAMOCHODOWYCH

Mieczysław' isło/lencki
Katowice, Stawowa 5
Telefon 64870 :?4872
wyszkoliły t y s i ą c e  
kierowców w czasie 
15-letniego istnienia 

na Śląsku
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